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گرفتار کسانی شده ایم که برای 
انقلاب یک  سیلی نخورده اند

رئیس مجلس:

صفحه  ۶

تجدیدنظر در برخی روش ها 
 باعث خدشه به نظام نیست

عماد افروغ، جامعه شناس :

فوت »مهسا امینی« رمز یک 
آشوب در کشور بود

پورابراهیمی ، نماینده مجلس:

صفحه  ۶

صفحه  ۶

سرمقاله

گردشگری کویر، فرصت فراموش شده  

روزها و هفته ها، نام ها و یادمانهایشان در تقویم کشور ما زیاد است. هر روز یا هر هفته 
ای که رویش نامی گذاشته اند حتماً آنقدر بزرگ و برای ما ایرانی ها غرور آفرین هست 
که تصمیم به تثبیت و برجسته کردنش در تقویم گرفته اند. چنین روزها و هفته هایی 
که سر می رسد می نشینم و با خودم فکر می کنم امسال، این روز، این هفته و این نام، 
چه درسی برای من می تواند داشته باشد که تابحال درباره اش فکر نکرده ام یا موفق 
نشده ام یک نکته خوب از آن بیرون بکشم. خودم می دانم که بخشی از نتیجه ی 
جستجوهای ذهنی هر ساله ی من در اطراف این روزها و هفته ها و نام ها و مناسبت 
ها، از اتفاق های پیرامونی من سرچشمه می گیرد. درست مثل این روزها که هفته ی 
دفاع مقدس آمده و همزمان شاهد اتفاق هایی در برخی نقاط کشور از جمله استان 
خودمان هستیم. من عادت ندارم چشمم را به روی این اتفاق ها ببندم، همانطور که 
عادت نداشته ام چشمم را به روی همه ی آنچیزهایی که زمینه ساز این اتفاق ها است 
 ببندم و شاید همین بوده که سال هاست وقتی در جلسات مختلف  ... ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

عکس : اکبری

معاون آتش نشانی مرکز استان : در حال حاضر بیشترین مشکل مدارس، عدم تعبیه سیستم اطفای حریق است * طبق اساسنامه آتش نشانی، 
وظیفه خدمات رسانی ما در محدوده شهری اعلام شده است اما برای حریق های جاده ای هم همکاران اعزام می شوند که به دلیل بعُد مسافت، 
تایم طلایی از دست رفته است * از ساکنان بافت فرسوده شهر بیرجند می خواهیم پارک وسایل نقلیه خود را به گونه ای انجام دهند که فضای 
کافی برای تردد خودروهای سنگین آتش نشانی در کوچه های کم عرض فراهم باشد * برخی از مغازه های بازار قدیم بیرجند، حتی مجهز به 
خاموش کننده دستی اطفای حریق هم نیست * در صورت وقوع حریق در بازار، کنترل آن سخت خواهد بود. ..  مشروح در صفحه 2

پرورش ماهی زینتی، کسب و کاری کم هزینه با سود بالا5حمایت از عناب کاران با اولین خرید توافقی  3امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن برای جاماندگان  ۲

دل پُر درد آتش نشانی
از   ایمنی بیرجند 

برخی مدارس ناایمن در مرکز استان وجود دارد

حاکمیت فرهنگ ایثار  و شهادت راه رهایی از مشکلات است
معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: حاکمیت فرهنگ ایثار و شهادت راه 
رهایی از مشکلات پیش رو است و با تحقق این هدف مهم بر همه بحران های داخلی و خارجی فائق خواهیم آمد. 
طاهر موهبتی روز گذشته در آیین تکریم و معارفه مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی افزود: معجزه 
فرهنگ ایثار و شهادت را ما تجربه کردیم، اینکه دغدغه رهبر معظم انقلاب ترویج این فرهنگ است و مطالبه گری 
می کنند یعنی اینکه فاصله گرفته ایم و ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در رفع مشکلات اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و 
روز جامعه تاثیر مثبت دارد. وی گفت: یکی از دستگاه هایی که باید در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت نقش اصلی را ایفا 

کند و مطالبه رهبر انقلاب بوده، بنیاد شهید و امور ایثارگران است که اگر بخواهیم... مشروح در صفحه 5

تقدیر جمعی از بانوان استان
 از پلیس با اهدای گل
صفحه 5

خیّر بزرگوار مدرسه ساز

  جناب آقایحاج سید فایض فاطمی
 با نهایت تاثر و تاسف درگذشت همسر محترمه تان

 مرحومه حاجیه بی بی عصمت شمس آبادی را تسلیت عرض نموده، از درگاه 
ایزد منان برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر جمیل مسئلت داریم. 

مجمع خیرین مدرسه ساز خراسان جنوبی 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی 

    برادر عزیزم جناب آقای علی یوسفی
  نایب رئیس اول اتحادیه درودگران خراسان جنوبی 

انتصاب بجا و شایسته تان را که بیانگر تعهد ، درایت، 
تخصص و تجارب ارزشمندت می باشد، صمیمانه

 تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند تبارک و تعالی
 توفیق روز افزونت را خواستارم. 

مهدی یوسفی

شرکت بتن آماده مشرق زمین
 با توجه به توسعه خط تولید و افزایش ظرفیت ماشین آلات خود برای تکمیل 

کادر تخصصی از متقاضیان با شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید:

شرایط شغلی عنوان شغلی ردیف

دارای گواهینامه معتبر پایه 1 و کارت سلامت ، 
دارای حداقل 5 سال سابقه رانندگی

راننده میکسر 1

آشنا با نحوه تولید بتن اپراتور بچینگ 2

دارای مدرک تحصیلی دیپلم به بالا اپراتور باسکول 3

  متقاضیان می توانند جهت تکمیل فرم استخدام به آدرس دفتر شرکت 
به نشانی بیرجند - خیابان مطهری - بین مطهری 1 و 3 - طبقه فوقانی 

هایپر گوشت الماس مراجعه نمایند.   تلفن تماس: 05632236402

دفتر مسافرتی همای خاوران برگزار می کند 

تـور شمـال - رامسـر
حرکت 11 مهر -  نقد و اقساط 
09302722532 - 09153610289

بیرجند - نبش معلم 16

پکیچ و کولرهای گازی ایران رادیاتور

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 

                                      نقد و اقساط 

  آدرس: خراسان جنوبی بیرجند ،خیابان انقلاب  نبش انقلاب  1 
09155618398- 05632237077- فروتن

روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند 

 7مهر ماه روز ایمنی و آتش نشانی  
گرامی باد 

جناب آقای مسعود عاملی نیا 
مدیر محترم شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی 

جناب آقای محمد علی پور محمد مطلق 
معاون محترم شعب بانک صادرات استان خراسان جنوبی 

با کمال مسرت انتصاب بجا و شایسته شما بزرگواران را صمیمانه تبریک عرض نموده، رجاء واثق داریم حضور شما 
در این مسئولیت به عنوان خادمی صدیق و ولایتمدار با کوله بار گرانی از تجربه، نوید بخش تحرک و نشاط 
بیش از پیش آن مجموعه خواهد گردید. از درگاه خداوند تبارک و تعالی توفیق روزافزون تان را خواستاریم. 

شرکت چند آشیان – ره آشیان – خشت برتر هیرکان 

فَر  پیامبر گرامی اسلام )صلی ا... علیه و آله(: سیّدُ القَومِ خادِمُهُم فی  السَّ
آقا و سَرور قوم آن کسی است که در سفر، خدمتگزار و قائم به خدمات ایشان باشد. 

)المحجّة البَیضاء، ج ٤، ص ۶1( 
گردشگری بزرگ ترین و سریع ترین صنعت در جهان شناخته شده و دارای رشدی پایان ناپذیر 
 است.گردشگری به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای توسعه و پیشران اقتصادی، فرصت منحصر

به  فردی برای همه است تا با همکاری یکدیگر نقش آن را به  عنوان یک فعالیت بزرگ بشر، در 
ایجاد آینده ای بهتر برای مردم، ترفیع دهیم. شعار امسال هفته گردشگری با عنوان “ تفکری دوباره 
برای گردشگری “دقیقا مبین همین موضوع مهم است. خراسان جنوبی با آثار طبیعی، تاریخی 
و جهانی خود و صنایع دستی فاخر و کهن در مسیر توسعه گردشگری قرار گرفته و سیاست 
وزارتخانه متبوع نیز تعریف مسیرها و مقصدهای جدید و کمتر شناخته شده گردشگری اسـت تا 
در این راسـتا بتوانیم بخش عظیمی از اقتصاد گردشگری را به حرکت دربیاوریم.  وقتی به روند رو 
به رشد صنعت گردشگری نگاهی می اندازیم ، میهمان نوازی مردم این خطه بزرگترین جذابیـت 
گردشگری در استان است و در کنار این جذابیت، آثار تاریخی و گردشگری فراوانی در اسـتان 
است که همگی در کنار هم زمینه ساز توسعه این صنعت مهم را فراهم می کند. بر متخصصان و 
فعالان این حوزه پوشیده نیست که خراسان جنوبی استانی است که می تواند حرف های زیادی  
در حـوزه جذب گردشـگر در کشور داشته باشد. اقامتگاه های بومگردی زیبـا و منحصر به فرد، 
روستاهای زیبا و شگفت انگیز، بافت های تاریخی شهری و  روستایی جذاب و فعالان متخصص و 
مجرب همه و همه می تواند کمک حال صنعت گردشگری استان باشد. اینجانب با تبریک هفته 
گردشگری و ارج نهادن به زحمات و تلاش های فعالان عرصه گردشگری در تمامی بخش های 
دولتی و خصوصی، امیدوارم بتوانیم شاهد شکوفایی این صنعت و رونق هر چه بیشتر آن برای رشد 

فراگیر در استان باشیم. 

هادی شاه وردی -  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی

پیام مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی
 به مناسبت هفته گردشگری 
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بارش های پاییز در خراسان جنوبی کمتر از نرمال است

ایرنا - کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: با توجه به آخرین بررسی صورت گرفته در این استان شاهد بارندگی 
دیررس و کمتر از نرمال در فصل پاییز خواهیم بود. جواد نخعی افزود: با توجه به نتایج حاصل از پیش یابی اقلیمی از نیمه 
آبان تا نیمه آذر بارش باران در شهرستان های بیرجند، سربیشه و درمیان 10 تا ۲0 میلیمتر کمتر از نرمال خواهد بود.

گردشگری کویر،
فرصت فراموش شده 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( نگاهی مختصر به چهار سوی این 
سومین استان وسیع کشور، به خوبی بیانگر این واقعیت است که 
هر وجب خاک این دیار می تواند فرصتی برای جذب گردشگران 
داخلی و خارجی باشد.  یکی از مهمترین جاذبه های گردشگری 
استان که زاییده اقلیم خشک آن است، کویر های بکری می باشد 
که در اغلب شهرستان ها وجود دارند، اگر چه در نگاه سطحی، این 
مناطق بیابانی که حکایت از بی آبی منطقه دارد، شرایطی نگران 
کننده را تداعی می کنند اما به گفته پروفسور کردوانی، پدر کویر 
شناسی ایران؛ “ کویرها برخلاف گذشته که تصور می رفت جایی 
که وجود داشتند، منطقه ای شوم و بدبخت است، امروزه نشانه 
خوش شانسی و مایه ثروت، توسعه و ترقی هر کشور و منطقه 
به شمار می روند”.  وجود اشکال مورفولوژیکی خاص کویری 
، تپه های ماسه ای ، زمین های پوشیده از نمک، شب های 
پرستاره، بامدادان رؤیایی، غروب های شورانگیز و... همه و همه از 
توانمندی ها و پتانسیل  های اکوتوریستی متعدد و متنوعی است که 
کویر را به یکی از مهمترین قطب های گردشگری استان تبدیل 
کرده، اما این که از این فرصت، تاکنون آن طور که باید و شاید 
بهره برداری نشده، قطع به یقین به عدم آگاهی ها برمی گردد، این 
که مردم نمی دانند سفر به کویر هم می تواند لحظه های جذابی 
برایشان فراهم آورد، و صد البته این ناآگاهی ها و بی اطلاعی 
ها ناشی از اطلاع رسانی ها و تبلیغات ناکافی حوزه های متولی 
است.  شاید اگر محتواهای مناسبی تولید شود که به مردم نشان 
بدهد ؛ کویر پلوند فردوس یا همان منطقه حفاظت شده  مظفری، 
به  دلیل داشتن توپوگرافی کویری و کوهستانی، شرایط مناسبی 
برای حضور گونه های مختلف حیات وحش از جمله گور خر ایرانی 
دارد، یا کویر همت آباد زیرکوه یکی از غنی ترین و فعال  ترین 
اکوسیستم های بیابانی از نظر پوشش و تنوع گیاهی و جانوری 
در ایران را دارد، یا ریگزار یلان در حیدرآباد نهبندان، گرمترین 
نقطه کره زمین است که بلندترین کوه های شنی جهان را دارد 
و بر اساس گزارش سایت معتبر جهانی گردشگری، این بیابان 
بی نظیر، یکی از 1۲ نقطه گردشگری هیجانی و ماجرا جویانه 
دنیاست، یا کویر سه قلعه، تاریکترین آسمان شب را دارد و به این 
دلیل که  یکی از پرستاره ترین نقاط سیاره زمین شناخته شده، 
بهشت منجمان نام گرفته است، یا کویر اکبرآباد در خوسف، زادگاه 
پرندگان کمیاب و آهوان تیزپاست و در جوار روستای تاریخی خور 
با بادگیرهای زیبا و خانه های قدیمی، منطقه ای چشم نواز می 
باشد، یا کویر حلوان در طبس با تنوع گونه های گیاهی و جانوری 
به عروس کویرهای ایران معروف شده، یا ریگزار بشرویه به جهت 
وسعت زیاد و تنوع سنگ های آذرین مورد اقبال گردشگران 
است و یا....، مطمئناً برای سفر به یک منطقه کویری در یکی 
از شهرستان های استان و استفاده از فرصت های شترسواری، 
سافاری، سورتمه روی ماسه، ماسه نوردی، رصد ستارگان و... 
برنامه ریزی می کنند و بالطبع اقبال مردم به این کویرها، رغبت  
گردشگران دیگر مناطق را به همراه خواهد داشت و بدون تردید 
زنجیره ای از گشایش در همه حوزه های مرتبط رخ خواهد داد.  
رونق در فعالیت تورهای گردشگری، کسب و کارها به واسطه 
حضور مسافران و گردشگران، صنایع دستی، تولیدات استان و... و 
در نتیجه درآمدزایی کمترین رهاورد این اتفاق میمون خواهد بود 
که بی شک راهی هموار در مسیر توسعه خراسان  جنوبی است. 

)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق 
0۹۹۲۲13۴۲۸7 ارسال بفرمایید(

سرمقاله

۲ هزار  و ۲۰۰ قطعه مرغ قاچاق توقیف شد 

فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند گفت: ماموران انتظامی در 
بازرسی از یک کامیون باری در این شهرستان ۲ هزار و ۲00 
قطعه مرغ زنده فاقد مجوز بهداشتی را کشف کردند. سرهنگ 
علیرضا فولادی افزود: ماموران با هماهنگی مقام قضایی در 
بازرسی از این کامیون ۲ هزار و ۲00 قطعه مرغ فاقد مجوز 
بهداشتی را کشف کردند که ارزش ریالی طیور قاچاق کشف 
شده بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه بالغ بر ۶۶0 میلیون ریال 
برآورد شد. فرمانده انتظامی شهرستان بیرجند گفت: در این 
رابطه خودرو توقیف و یک متهم دستگیر شد که به همراه 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

۶۰ درصد فوتی های حوادث کار
 در بخش صنعت ساختمان است

3۹ درصد حوادث کار و ۶0 درصد فوتی های این حوادث در 
خراسان جنوبی، مربوط به صنعت ساختمان است. رئیس اداره 
بازرسی کار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در مانور 
سراسری بازرسی از کارگاه های پرخطر گفت: صنعت ساختمان 

به عنوان یک صنعت پرمخاطره تلقی می شود و در خراسان 
جنوبی در سه سال گذشته، صنعت ساختمان بالاترین آمار 
حوادث به لحاظ شدت و تعداد را داشته است. رجبی، هدف 
از بازرسی کارگاه ها و پروژه های ساختمانی را رصد، شناسایی 
و رفع نقاط حادثه خیز دانست و افزود: در این مانور دو روزه 
۲3 بازرس اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی در یک طرح 
سراسری در استان از کارگاه های در حال ساخت و کارخانه ها 
بازرسی می کنند. وی گفت: همزمان با این طرح، 1۹0 کمیته 
حفاظت فنی و بهداشت کارگاهی در سراسر استان گزارش خود 

را از وضعیت ایمنی به اداره کل ارسال خواهد کرد.

۶ میلیارد ریال مردم سرایان
به نیازمندان کمک کردند

شبستان- فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سرایان گفت: 
مردم شهرستان سرایان در چهار مرحله از کمک های مومنانه، 
بالغ بر ۶ میلیارد ریال به مردم نیازمند و  آسیب دیده از کرونا 
کمک کردند. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سرایان 
روز گذشته در چهارمین دوره از رزمایش کمک های مومنانه 
در سرایان اظهار کرد: در این مرحله با کمک خیران، ادارات و 
مشارکت خیریه های شهرستان، تعداد ۶۲3 بسته غذایی، 100 
عدد بسته تحصیلی و حدود ۸0 نفر خدمات پزشکی دریافت 
خواهند کرد. سرهنگ غلامرضا خدادادی، ارزش ریالی خدمات 
ارایه شده در این مرحله را ۹3۶ میلیون تومان عنوان کرد و 
گفت: کمک های جمع آوری شده با کمک ادارات و خیریه ها 
و معتمدین بین دانش آموزان و خانواده های نیازمند توزیع می 
شود وی مجموع کمک های مومنانه از مرحله اول تا چهارمین 
مرحله را بالغ بر ۶ میلیارد ریال در شهرستان سرایان برشمرد. 

کاری- معاون برنامه ریزی و پشتیبانی سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی بیرجند با اشاره به 
وجود برخی مدارس ناایمن در شهر بیرجند، از 
عدم ایمن سازی بازار قدیم بیرجند گلایه کرد. 

پایین  قیمت  بر  تأکید  با  سلمانی،  محمدرضا 

خاموش کننده های دستی برای تجهیز ادارات، 
منازل مسکونی و خودروها اظهار کرد: اولین 
با حریق مواجه  افرادی که  به تمامی  توصیه 
می شوند، تماس با آتش نشانی است چرا که 
در سه دقیقه اول وقوع حادثه حریق، بحران رخ 

می دهد. به گزارش ایسنا، معاون برنامه ریزی و 
پشتیبانی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
اینکه وضعیت  به  اشاره  با  بیرجند  شهرستان 
ایمنی پاساژ سادسی بیرجند با همکاری خوب 
سیستم  افزود:  است،   انجام  حال  در  کسبه 

لازم  استانداردهای  همچنین  و  خشک  و  ترَ 
تنها  و  شده  انجام  پاساژ  این  مغازه های  برق  
سیستم تهویه و اعلام حریق مانده است. وی 
گفت: چهار جلسه ویژه بازار بیرجند با حضور 
نمایندگان دستگاه های مرتبط و معاون دادستان 

مرکز استان برگزار شده، در حالی  که برخی از 
به  بیرجند، حتی مجهز  قدیم  بازار  مغازه های 
خاموش کننده دستی اطفای حریق هم نیست 
 و هیچ همکاری برای رفع این مشکل نمی شود.

انبارهای  در  اشتعال  قابل  مواد  به  سلمانی، 
بازار اشاره و تاکید کرد: در فصل سرما، برخی 
سیلندر  و  چراغ  یک  از  استفاده  با  کسبه،   از 
کسب  محل  گرمای  تامین  به  اقدام  مایع،  
وقوع  صورت  در  که  می کنند  خود  کار  و 
 حریق در بازار، کنترل آن سخت خواهد بود.

از  دیگر  یکی  را  بیرجند  بازار  سقف  وی، 
مشکلات پیش روی ایمن سازی بازار اعلام 
کرد و ادامه داد: باید در هر 10 متر، به اندازه 
یک مترمربع، فضای سقف باز شود تا تهویه 
به درستی انجام شود؛ از ساکنان بافت فرسوده 
نقلیه  وسایل  پارک  می خواهیم  بیرجند  شهر 
خود را به گونه ای انجام دهند که فضای کافی 
برای تردد خودروهای سنگین آتش نشانی در 

کوچه های کم عرض فراهم باشد.

تعبیه مناسب، بیشترین مشکل ایمنی 
مدارس

سلمانی، با اشاره به وجود برخی مدارس ناایمن 
در شهر بیرجند، افزود: نواقص مدارس به مدیران 

اعلام شده و در یک ماه گذشته، بازدیدهای 
میدانی با معاون دادستان مرکز استان از برخی 
مدارس انجام شده است. وی با بیان اینکه در 
حال حاضر بیشترین مشکل مدارس، عدم تعبیه 
سیستم اطفای حریق است، تصریح کرد: این 
امر لزوم تشکیل جلسات کمیته مدیریت سوانح 
مدرسه در تمامی مدارس را تشدید می کند و این 
جلسه باید با حضور مدیر مدرسه و نمایندگان 
انجمن اولیا و مربیان تشکیل و چک لیست 
معاون  شود.  اعلام  سازمان  این  به  ایمنی 
برنامه ریزی و پشتیبانی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرستان بیرجند برگزاری ۴۲۴۲ 
نفر  و ۶7۹5  ادارات  ویژه  آموزش  نفر ساعت 
ساعت ویژه مدارس را از جمله اقدامات انجام 
شده در سازمان آتش نشانی بیرجند اعلام کرد 
و یادآور شد: همچنین ۶۲0 نفرساعت ویژه آتش 
نشانان افتخاری دوره های آموزشی برگزار شده 
است. سلمانی به حوادث جاده ای که امدادرسانی 
در این حوادث، با هلال احمر است، ادامه داد: 
خدمات  وظیفه  آتش نشانی،  اساسنامه  طبق 
رسانی ما در محدوده شهری اعلام شده، اما 
برای حریق های جاده ای هم همکاران اعزام 
می شوند که به دلیل بعُد مسافت، تایم طلایی از 

دست رفته است.

ایسنا- مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
اظهار کرد: امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی 
مسکن برای جاماندگان مرحله اول، فراهم شد.

وحید داعی گفت: بر اساس اعلام معاونت مسکن 
و ساختمان وزارت راه و شهرسازی امکان ثبت 
نام در طرح نهضت ملی مسکن برای تمامی 
فراهم شده  جنوبی  خراسان  استان  شهرهای 
است. وی افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه 
به سامانه طرح های حمایتی مسکن به آدرس 
اقدام  ثبت نام  برای   saman.mrud.it
کنند؛ در مجموع 73 هزار و ۸1۴ نفر در خراسان 
جنوبی در مرحله اول برای بهره مندی از طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که 55 هزار و 
۶۶3 نفر حائز شرایط شدند و از این تعداد تاکنون 
3۲ هزار و 7۶ نفر تأیید نهایی شده اند. مدیرکل 
راه و شهرسازی خراسان جنوبی ادامه داد: 17 
هزار و 3۲0 نفر از افراد تأیید شده، تا کنون افتتاح 
حساب کرده اند که ۶ هزار و 5۶۴ نفر در نوبت 

تخصیص زمین هستند؛ 10 هزار و ۸۹1 نفر 
متقاضی دارای آورده بالای ۴0 میلیون تومان در 
مرحله تخصیص و افتتاح حساب هستند.. داعی 
با اشاره به تأمین 30 هزار و ۸۸۹ قطعه زمین 
در نهضت ملی مسکن استان تا کنون، گفت: 
در مجموع 7۲ هزار و 5۹5 نفر از مجموع ثبت 
نام شدگان مرحله اول، تعیین تکلیف شده اند. 
وی افزود: ساخت سه هزار و ۴03 واحد آغاز 
شده و 15 هزار و ۹05 نفر قراردادهای ساخت 
خود به صورت قرارداد با سازنده و یا مشارکت 
مدنی منعقد کرده  و 3 هزار و ۸1۹ واحد موفق 
به اخذ پروانه ساختمانی شده اند. مدیرکل راه 
کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان  شهرسازی  و 
همچنین ۶3۸۲ واحد در مرحله فونداسیون، ۲ 
هزار و 7۲0 واحد در مرحله اسکلت و سقف، 
۸0۸ واحد دارای سفت کاری، 355 واحد دارای 
نازک کاری و ۲۲0 واحد در مرحله پایانی است.

داعی یادآور شد: از مجموع متقاضیانی که در 

طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند؛ 5 هزار 
و 375 نفر مرد مجرد ۲3 تا ۴5 سال، 3 هزار و 
۹۸ نفر زن مجرد بالای 35 سال، 1۴۸ نفر مرد 

مجرد بالای ۴5 سال و هزار و ۶۸7 نفر مشمول 
قانون جوانی جمعیت متقاضیان دارای سه فرزند 

به بالا هستند.

 دل پُر درد آتش نشانی از  ایمنی بیرجند

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی:

امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن برای جاماندگان فراهم شد

آگهی مزایده - نوبت اول 
شهرداری شوسف در نظر دارد: به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی 

شهر شوسف نسبت به فروش ضایعات آهن آلات از طریق مزایده کتبی اقدام نماید. 
تمامی متقاضیان واجد شرایط می توانند برای شرکت در مزایده از طریق سامانه  

ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. 
محمد حسن نخعی -شهردار شوسف

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

روز ملی ایمنی و آتش نشانی بر تمامی آتش نشانان فداکار گرامی باد 

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده

شرکت تعاونی مسکن شماره یک فرهنگیان   تاریخ انتشار: 1401/7/7
 جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن شماره ۱ فرهنگیان ساعت 1۶ روز شنبه 

 1401/08/07 در محل بیرجند، خیابان نارنج، نارون 2/3، مسجد حضرت فاطمه زهرا )س( برگزار می شود. 
از تمامی اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه 
عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه 
و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد 
غیر عضو یک رای می باشد. ضمنا داوطلبان عضویت در سمت هیئت مدیره و بازرس موظفند حداکثر ظرف مدت ۵ روز از 
تاریخ انتشار آگهی یا صدور دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی، مدارک مربوطه را به دفتر شرکت تعاونی تحویل نمایند.
 دستور جلسه: 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس 2- طرح و تصویب صورت های مالی سال  3- طرح و 

تصویب بودجه پیشنهادی سال 14۰1و تعیین خط مشی آتی شرکت  4-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرسی 
برای مدت یک سال مالی  5- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یک سال مالی  6- تصمیم گیری 

در مورد ادامه عضویت یا خروج از اتحادیه تعاونی های مسکن خراسان جنوبی 

هیئت مدیره

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( 

شرکت تعاونی مسکن شماره یک فرهنگیان بیرجند
شماره ثبتی: 141   شناسه ملی: 103۶000723۶    تاریخ انتشار: 1401/07/07

جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت تعاونی مسکن شماره یک فرهنگیان بیرجند ساعت 1۶ روز 
یکشنبه 1401/07/24 در محل بیرجند، خیابان نارنج، نارون 2/3 ، مسجد حضرت فاطمه زهرا )س( 

تشکیل می گردد. از کلیه اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع 
حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده 
تام الاختیار خویش با هم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را 

دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد.
دستور جلسه:.

1- اصلاح ماده )5( اساسنامه مورد عمل  2- اصلاح ماده )6( اساسنامه مورد عمل
 3- اصلاح ماده )21( اساسنامه

هیئت مدیره
32220574 

05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 
اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

آدرس : نبش توحید 19  تلفن : 09155629021- 09151611408- 32439492

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575
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لبخند مهر بر لبان ۶۷۶ فرزند زندانی خراسان جنوبی

 مهر -  مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی خراسان جنوبی گفت: مردم نوع دوست و خیرین با کمک های خود لبخند مهر بر لبان ۶7۶ فرزند زندانی نیازمند نشاندند. علی عبدی اظهار کرد: در آستانه سال تحصیلی جدید، پویش همدلی 
به همت مردم نوع دوست و خیران برای کمک به دانش آموزان نیازمند اجرا شد. وی بیان کرد: در آستانه سال تحصیلی جدید و بازگشایی مدارس، برای بهره مندی از ظرفیت مشارکت همه مردم، شرکت ها، سازمان ها و نهادهای دولتی و 

غیردولتی برای تأمین و تهیه نوشت افزار دانش آموزان زیرپوشش انجمن حمایت از زندانیان نیازمند طرحی با عنوان »پویش همدلی« از یکم شهریور آغاز و هم اکنون نیز ادامه دارد. 
شهر  مسئولین  خدمت  سلام  *با 
خوسف آیا بعد از ۲5 سال زیر سازی 
رود  جاده  کیلومتر   3 سازی  آماده  و 
کاج هنوز نوبت آسفالتش نشده؟ شما 

خجالت نمی کشید از نجابت مردم ؟

*باغ شوکت آباد زیباترین و کهن ترین 
باغ تاریخی ملی خراسان جنوبی با بی 
تدبیری و عدم مدیریت درست تخریب 
و درختان کهنسال آن قطع و جمع آوری 
 شد انشاا... با ورود بازرسان سازمان میراث

فرهنگی کشور اقدامی عاجل و مفید 
انجام شود.

*با سلام. جای تاسف داره با اینهمه 
مشکلات  خصوصا  مردم  مشکلات 
اقتصادی، مخابرات هم دردی اضافه 
کرده به این مردم، منبعد ماهیانه مبلغ 
15500 تومان هزینه استفاده نکردن از 
خط تلفن ثابت در قبوض درج خواهد 
شد. دیدیم اداره برق وگاز به مشترکین 
کم مصرف پاداش بدن، ندیده بودیم 
تلفن  خط  از  نکردن  استفاده  برای 
15500 تومان جریمه هم بشی... این 
مبلغ با اینهمه مشترک سر از کجا در 

میاره؟! آوای عزیز لطفا پیگیری کنید

 *باسلام. از استاندار محترم ومدیریت آب 
 وفاضلاب روستایی  درخواست پیگیری

 آبرسانی  به روستای دلاکان که از سال 
۹۸ شروع شده و به صورت نیمه کاره 
رها شده را داریم لطفا پیگیری بفرمایید     

*چند روز پیش با بنده خدایی مواجهه 
اطراف  خدا  رضای  راه  در  که  شدم 
منطقه توحید و نبوت و مفتح درخت 
کاشته اند و مرتب آبیاری می کنند،کار 
بسیار جالبی بود و جای تقدیر و تشکر 

دارد زنده باشید

* شنیدم تبریز را شهر بدون گدا اعلام 
 کردند البته به این معنا نیست که اون شهر 
 گدا نداره بلکه امور متکدیان را ساماندهی

  کردند به این نحو که پلیس هرجا گدایی رو 
ببینه میگیره و تحویل مراکزی می دهد 
که ظاهرا چندتا مسجد و هیئت هستند 
و اونها توسط مردم و نهادها ساپورت 
گدا اون  مشکل  تا  می شوند   مالی 

حل بشه حالا این مشکل گاهی اجاره 
 خونه هست یا لباس و خوراک ویا چیزهای

 دیگه ضمنا از متکدیان هم تعهد گرفته 
میشه تا در سطح شهر گدایی نکنند و 
فقط به اون مراکز مراجعه کنند. میشه 
در بیرجند هم چنین طرحی را پیاده کرد؟

 * سلام بر عزیزان که مطالب درج شده
در آوا را بدقت مطالعه می کنند و این 
در  است؛  درستشان  فهم  و  درک  از 
خصوص عملکرد مدیران استانی حتما 
همه مثل هم نیستند و نخواهند بود و 
 برخی با تجربه و مطالبه گر و برخی هم
 فقط تایید کننده حرفهای مقامات بالا

دستی بدون حتی دادن نظر و پیشنهاد 
 هستند چون نه تجربه دارند و نه مطالبه گر

هستند و فقط و فقط در حال گذر زمان 
و سپری کردن مدت خدمت در پست 
 فعلی خود هستند که این دست از مدیران

در استان ما هستند و ای کاش مدیران 
بالادستی بخصوص در استانداری به 
این نکته توجه و مباحث نظارتی ستادی 
را بیشتر و با دقت پیگیری و نتیجه آن 
را هم به مردم در رسانه ها اعلام می 
کردند. ضمن تشکر از مدیریت قبلی 
رسانی  گاز  بدلیل  استان  گاز  شرکت 
به روستاهای استان و انعکاس خوب 
 عملکرد مدت چندساله ولی باید از برخی
 کم توجهی های شرکت منجمله : بررسی

محافظ  که  نصب شده  های  علمک 
قطع کن آن نیست و باید گذاشته شود 
و یا اینکه توجه به اهم و مهم بودن 
لوله کشی گاز به نقاط دور دست و... 

اشاره کرد. 

* خوشم میاد عزیزان مدیر در حد عالی 
پاسخگو از نمایندگان مجلس گرفته تا 
استانداری و ادارات کل . مردم خودشان 
را کشتند که این تصمیم شرکت نفت 
اشتباه و توهین به مردم خراسان جنوبی 
است و نمی شود به خاطر اینکه چند نفر 
قاچاق می کنند کل مردم را به مشکل 
انداخت اما واقعا دم مسئولین گرم که از 
دیوار صدا درآمد از این بزرگواران نه جز 
اینکه شرکت نفت چند بار ادعای خود 
برای قاچاق را تکرار کرد. خوب حالا که 
اینقدر نگران اتفاقات هستید چرا جاده 
بیرجند- مشهد را نمی بندید چون آنجا 
بقیه  داده. چرا جلوی  زیاد  کشته هم 
اتفاقاتی که امکان خطا و مشکل برای 

مردم دارد را نمی گیرید؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ضرورت توجه به 
برندینگ محصولات 

 کشاورزی استان   
 در خبرهای آوا خواندم که استاندار گفته اند
یک گروه از استان برای شرکت در جام 
 جهانی و معرفی خراسان جنوبی 55 روز 
به قطر می روند چقدر کار خوب ، به موقع 
و پسندیده ای است. چند روز پیش در 
تهران در یکی از فروشگاه های لاکچری 
شیرینی را قیمت کردم که بسته بندی 
زیبایی داشت از فروشنده پرسیدم این 
شیرینی کجاست؟ گفت روورکرده اصل 
با  آنقدر  بود  برایم جالب  بیرجند است 
حرارت می گفت اصل بیرجند که انگار 
چند نمونه کپی هم از آن در بازارهای 
چقدر  است  شده  عرضه  المللی  بین 
خوب است روی منطقه و شهر و استان 
مان غیرت داشته باشیم و اجازه ندهیم 
زعفران ما به اسم افغانستان ، عناب به 
اسم چین و محصولات دیگرمان همه 
به اسم سایر نقاط کشور عرضه شود. تا 
سال پیش همیشه  بعد از عوارضی جاده 
مشهد تابلوهایی بود که نوشته بود عناب 
بیرجند اما خیلی وقت است دیگر بیرجند 
را پاک کرده اند و فقط می نویسند عناب 
تازه و این یعنی اینکه بحث برندیگ ما 
 دارد کمرنگ می شود. اختصاص بودجه
به حوزه برندیگ یک اصل و ضرورت 
 برای توسعه صنعت کشاورزی در استان
 است که حتما مسئولان توجه دارند و لطفا
بیشتر توجه کنند تا زحمات کشاورزان 
و سابقه بلند منطقه مان از دست نرود و 
همچنان نام پرآوازه این خطه در جهان 
بدرخشد. آنچه مشخص است در نبود 
شرکت های توانمند منطقه ای ، برندیگ 
محصولات کشاورزی نه در توان خرده 
مالکان کشاورز است و نه در حوصله 
بخش خصوصی نوپا و باید در این حوزه 
شاخص  محصول  چند  حداقل  برای 
دولت ورود کرده و اختصاصی کار نماید 
تا باعث توانمندی کشاورزان در خراسان 

جنوبی شود. 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار گازرسانی شد

 سرپرست شرکت گاز خراسان جنوبی 
گفت:تمامی روستاهای بالای ۲0 خانوار 
استان گازرسانی شده و 100 روستای 
باقیمانده زیر ۲0 خانوار نیز تا دهه فجر 
امسال از گاز طبیعی برخوردار می شود.
محمودی، در دیدار با نماینده ولی فقیه 
افزود: در شاخص های کلان کشور باید 
روستاهای بالای ۲0 خانوار گازدار شود 
اما در خراسان جنوبی نه تنها گازرسانی 
به روستاهای بالای ۲0 خانوار به پایان 
رسیده که تعداد زیادی از روستاهای زیر 
برخوردار  از گاز طبیعی  نیز  ۲0 خانوار 
شده اند. وی تصریح کرد: بر این اساس 
پرونده گازرسانی به مجموعه روستاهای 
استان اعم از بالای ۲0 خانوار و کمتر از 
این تعداد، در سال جاری بسته می شود.
آغاز  یادآوری  با  سرپرست شرکت گاز 
گازرسانی به استان از سال 13۸۶ گفت: 
خراسان جنوبی تا پنج سال قبل جزو 
چهار استان کم برخوردار از گاز طبیعی 
در سطح کشور شامل کرمان، هرمزگان، 
خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
بود. وی افزود: بند »د« تبصره بودجه 
مبالغی  و  استان شد  این چهار  شامل 
برای گازرسانی به آنها اختصاص یافت 
که خراسان جنوبی با پیگیری مسئولان 
به خوبی  فرصت  این  از  دلسوزان  و 
استفاده کرد و نهضت گازرسانی را آغاز 
کردیم. محمودی بیان کرد: پهنه استان 
محور  چند  قالب  در  گازرسانی  برای 
تقسیم بندی و به پیمانکاران متعدد واگذار 
شد، لذا رکوردهای حتی ۶0 سال کشور 
در این زمینه شکسته شد. وی با اشاره 
یک  در  روستا   ۶3۴ به  گازرسانی  به 
سال اظهار کرد: همچنین در مدت یک 
سال هزار و 11 واحد صنعتی و تولیدی 
 از گاز برخوردار شد که در سطح کشور 

رکورد دار بودیم.

خبر خوب

پرورش ماهی زینتی، کسب و کاری کم هزینه با سود بالا
پرورش دهنده ماهی های زینتی در خراسان 
جنوبی گفت: پرورش ماهی زینتی، کسب و 
کاری کم هزینه و به نسبت سرمایه گذاری 
انجام شده پر سود است.تولید ماهی زینتی 
یکی از فعالیت های درآمدزای بسیار مدرن 
است که در سال های اخیر در مورد توجه 
قرار گرفته است.فعالیتی که  زیادی  بسیار 
زیبایی های  و  به شگفتی ها  مندان  علاقه 
آبزیان را به سمت خود جلب کرده است و 
گاه به صورت مستقل و زمانی در کنار یک 
شغل اصلی نسبت به انجام آن مبادرت می 
کنند.در استان کویری خراسان جنوبی نیز 
کسب و کارهای مرتبط با آبزیان و ماهی 
های زینتی در حال رونق گرفتن است و 
برخی از هم استانی ها تجربه های بسیار 
خوبی در این زمینه دارند.جالب توجه است 
و  شیلات  امور  مدیر  سورگی  مهدی  که 
آبزیان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی نیز 
در گفت و گویی با اشاره به اینکه در ۶ ماه 
نخست سال جاری ۸00 هزار قطعه ماهی 
یافته،  پرورش  جنوبی  خراسان  در  زینتی 
گفته بود ارزش ریالی ماهیان زینتی پرورش 
یافته طی سال جاری در استان سه میلیارد و 
۲00 میلیون تومان بوده است.در این گفت 
و گو پای صحبت یکی از هم استانی ها می 
نشینیم که چند سالی است با دنیای زیبای 
ماهی های زینتی در ارتباط است و موفقیت 

های بسیار خوبی نیز کسب کرده است.
از سال ۹5 کار پرورش  محمد دلسوز که 
ماهی های زینتی را شروع کرده است در 
گفت و گو با بازار اظهارکرد: در ابتدا کار را 

با -۲0 30 آکواریوم در استان دیگری شروع 
برخی  واسطه  به  مدتی  از  بعد  که  کردم 

مشکلات به شهرستان قائن آمدم.
وی با اشاره به اینکه در قاین نیز یک سالن 
700 متری اجاره کرده و تا همین امسال 
ولی  افزود:  داشتیم،  فعالیت  مکان  آن  در 
زمان اجاره آن مکان به پایان رسیده و از 
قبل سالن دیگری  ماه  از چند  این جهت 

اجاره کردم و با سرمایه گذاری جدید کار 
را رونق بخشیدم.فعال حوزه پرورش ماهی 
های زینتی در خراسان جنوبی با اشاره به 
داشتن  به  مردم  روزافزون  استقبال  اینکه 
آکواریوم و نگهداری ماهیان زینتی فرصتی 
برای اشتغالزایی و رونق کسب و کارهای 
کوچک است گفت: در حال حاضر کار را با 

۲00 آکواریوم انجام می دهم.
دلسوز با بیان اینکه کار پرورش ماهی های 
زینتی فعالیت جسمی سنگینی نیست و از 

این جهت خانم ها نیز می توانند در این حوزه 
ورود پیدا کنند، بیان کرد: تنها باید نسبت 
به بهداشت محیط، نظافت آکواریوم ها و... 

دقت لازم را داشته باشیم.

پرورش ماهی زینتی، سودآور است

وی یادآور شد: در مجموع نسبت به سرمایه 

های  ماهی  پرورش  حوزه  در  که  گذاری 
کار  و  کسب  این  دهیم  می  انجام  زینتی 

سودآوری خوبی دارد.
پرورش دهنده ماهی های زینتی در خراسان 
جنوبی در پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون 
تسهیلات نیز گرفته است یا نه، گفت: من 
تنها یک بار در سال ۹۹ حدود ۲00 میلیون 

تومان تسهیلات گرفتم.
دلسوز با اشاره به اینکه تسهیلات را بعد از 
دو سال پیگیری گرفتم، اظهار کرد: جهاد 

کشاورزی در حوزه حمایت از فعالان این 
بخش تنها نقش واسطه و معرف به بانک 
ها را دارد و حمایت دیگری انجام نمی دهد.
وی درباره چرایی ورود به این کسب و کار 
بیان کرد: ما به صورت خانوادگی در این 
زمینه ورود پیدا کردیم و بسیاری از اقوام در 
گناباد و مشهد و ... فعال در حوزه پرورش 
ماهی های زینتی هستند و من نیز به طور 
طبیعی راغب شدم.دلسوز افزود: این موضوع 
باعث شده که به صورت متقابل بتوانیم از 

تجربیات یکدیگر استفاده کنیم.

پرورش ماهی خوراکی شرایط 
خاصی می طلبد

پرورش دهنده ماهی های زینتی در خراسان 
معتقد  برخی  است  ممکن  گفت:  جنوبی 
باشند که پرورش ماهی خوراکی و جهت 
پرورش  برخی  و  دارد  بهتری  سود  نغذیه 
ماهی زینتی را ترجیح بدهند.دلسوز با تأکید 
بر اینکه به نظر من باید به شرایط خودمان 
نگاه کنیم، افزود: اگر زمین و یک استخر آب 
بزرگ کشاورزی داشت باشیم می توانیم در 
زمینه پرورش ماهی خوراکی چه سردآبی و 
چه گرم آبی ورود پیدا کنیم.وی اظهار کرد: 
اما اگر مالک یک سوله و یا انباری بزرگ 
بودیم در زمینه پرورش ماهی زینتی فعالیت 

کنیم که علاقمندان خاص خود را نیز دارد.

مشکلات پرورش ماهی زینتی
 در خراسان جنوبی

پرورش دهنده ماهی های زینتی در خراسان 
جنوبی درباره مشکلات این کسب و کار در 
استان بیان کرد: در یک مثال کسی که در 
به  دارد  زینتی  ماهی  پرورش  کار  مشهد 
واسطه فراهم بودن زیر ساخت های حمل 
و نقل به راحتی ماهی را به کرج و تهران 
اما  ادامه داد:  ارسال می کند. دلسوز   ... و 
در خراسان جنوبی به واسطه مشکلاتی که 
در زیرساخت های حوزه حمل و نقل وجود 
به شهرهای  ماهی  ارسال  برای  من  دارد 
دیگر با مسائل خاصی رو به رو هستم. وی 
گفت: اگر این مشکلات حل شود بی شک 
پرورش ماهی زینتی سودآوری کافی را دارد 
و علاقه مندان بیشتری را به سمت خود 
جلب خواهد کرد. دلسوز با تأکید بر اینکه 
برای موفقیت در حوزه پرورش ماهی های 
زینتی باید با آگاهی و آموزش کافی قدم 
برداشت، گفت: البته جهاد کشاورزی دوره و 
آموزش خاصی در این زمینه برگزار نکرده 

است.
پرورش دهنده ماهی های زینتی در خراسان 
جنوبی با اشاره به همکاری با کمیته امداد 
شغلی  راهبر  حاضر  حال  در  شد:  یادآور 
کمیته امداد خراسان جنوبی نیز هستیم و 
به مددجویان آنان در صورت علاقمندی به 
فعالیت و کار در این حوزه مشاوره داده و 
در زمینه تأمین بچه ماهی و ... نیز به آنان 
کمک می کنم. وی اظهار کرد: در مواردی 
نیز دانش آموزان از مدارس برای بازدید از 
سالن پرورش ماهی آمده اند و از نزدیک با 

شرایط این کسب و کار آشنا شدند.

زعفران گام در میدان مقابله با سرطان گذاشت؛ هفت خوان رستم پیش پای فناوران
حالی  در  جنوبی  خراسان  فناوران  بازار- 
برای استفاده از ظرفیت زعفران برای مقابله 
با سرطان و برای حفظ استقلال کشور در 
تامین دارو تلاش می کنند که بروکراسی 
اداری هر روز سنگی بزرگ پیش پای آنها می 
اندازد. زعفران ایرانی به ویژه زعفران خراسان 
جنوبی با عنوان طلای سرخ ارزش صادراتی 
تولیدکننده  بزرگترین  ایران  دارد.  بالایی 
زعفران در جهان است، اما متأسفانه در بخش 
فرآوری چندان توجهی به این موضوع نشده 
و در نهایت به بسته بندی آن اکتفا و بیشتر به 
صورت خام صادر می شود. به همین دلیل نیاز 
است به بخش فرآوری این محصول بیشتر 
پژوهشگرانی  اکنون  که  چرا  داد،  اهمیت 
وجود دارند که مطالعات بیشماری بر روی 
زعفران انجام داده و قابلیت تولید محصولات 
فناورانه از زعفران را دارند ولی درگیر مسائل 
و مشکلاتی هستند که بیشتر به دلیل خلأ 
علم با دستگاه های اجرایی است و لازم است 
که نوع نگاه و تدابیر دیده شده در این زمینه 
تغییر کند. چراکه با کاهش سطح زیرکشت 
و خشکسالی شاهد کاهش تولید هستیم و 
لازم است که با فرآوری این محصول در 
به  را  بیشتری  و سود  سطح کم، عملکرد 
همراه داشته باشیم. در همین راستا با دکتر 
محمدعلی بهدانی که مدیر شرکت فناوران 
بهزیست شرق هستند )شرکتی دانش بنیان 
در راستای تحقیق بر روی زعفران( گفتگو 
کردیم. این شرکت اکنون قرص »سافرانال« 
را به صورت ارگانیک از زعفران تولید کرده 

که در پیشگیری از سرطان مؤثر است.

*زمینه حوزه فعالیت و دلیل خود در 
این بخش را توضیح می دهید؟

ویژه  به  دارویی  گیاهان  ما  فعالیت  حوزه 
زعفران است. چرا که موضوع تز دکترای 
گروه  ابتدا  بود.در  موضوع  همین  هم  من 
راه اندازی  دانشگاه  در  را  زعفران  پژوهشی 
کردیم، به دلیل اینکه آنچنان که باید به 
صورت علمی بر روی زعفران کار نشده بود 
و با اینکه محصول مزیت دار استان خراسان 
جنوبی بود ولی از نظر علمی مورد بررسی 
قرار نگرفته است. به نسبت میزان تولید و 
مطالب  خروجی  کشور،  زیرکشت  سطح 
به  لازم  اهمیت  نبود.  زیاد  چندان  علمی 
موضوعات علمی و کار فناورانه و یک ارزش 
افزوده بالا، در این باره دیده نشده بود و به 
همین دلیل سعی کردیم این خلأ را پر کنیم.

 *کارهایی که در بخش زعفران انجام
داده اید چه بود؟

همکاری مشترک با دانشگاه علوم پزشکی 
داشتیم و یک مجموعه تحقیقات مشترک 
درمانی  بخش  در  بیشتر  که  دادیم  انجام 

زعفران به صورت فناورانه بود.
علاوه بر تحقیقات علمی فراوانی که در این 
حوزه داشتیم؛ همچنین چندین طرح برای 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
را  زعفران  علم  ممیز  و طرح  دادیم  انجام 
داشتیم که در تبیین جایگاه زعفران در کشور 
استانداردهای  تدوین  بود.  تأثیرگذار  دنیا  و 

زعفران ارگانیک را هم انجام دادیم.

*از چه سالی شروع به انجام تحقیق 
در این حوزه و ثبت شرکت کردید؟
از سال 7۹ مطالعات زیادی بر روی زعفران 
انجام دادیم و در سال ۹0 به صورت اخص 
در این حوزه تمرکز کردیم و در سال ۹۴ 
یک شرکت دانش بیان ثبت و در نهایت سه 
سال قبل قرص سافرانال را که از زعفران 
ارگانیک تولید و پیشگیری کننده از سرطان 

است را ثبت کردیم.

*در زمینه قرص زعفران ارگانیک 
توضیح می دهید؟

در آزمایشات متعددی که داشتیم یک سری 
آزمایشات بر روی سلول های سرطانی در 
محیط آزمایشگاه را داشتیم که متوجه شدیم 
زعفران در پیشگیری از سرطان نقش مهمی 
دارد و در نهایت این قرص تولید شد و برای 
موضوعات دیگر در نظر داریم که وارد فاز 
آزمایش انسانی شویم تا از دیگر خواص آن 
هم مطمئن شویم ولی موضوعی که اکنون 
به تأیید کامل رسیده این است که قرص 
سافرانال در پیشگیری از سرطان مؤثر است.
نکته مهمی که در زمینه زعفران وجود دارد 
اکسیدانی  آنتی  خاصیت  از  که  است  این 
کار  جای  مسلماً  و  است  برخوردار  بالایی 
زیادی دارد تا از دیگر مزیت های فناورانه این 
گیاه مطلع شد و پتانسیل فراوانی در درمان 
بیماری ها دارد و تاکنون تحقیقاتی بر روی 
آن حتی برای دیابت انجام شده، از آنجایی 
که تحقیق من نیست نمی توانم درباره آن 

صحبت کنم.

 *در راستای به ثمر رسیدن این فناوری
مهم چه سختی هایی را تجربه کردید؟
برای اجرای این طرح با مشکلات زیادی 
گفتند  ما  به  اول  وهله  در  شدیم.  روبه رو 
از  بعد  و  کنید  ثبت  شرکت  یک  باید  که 
ثبت شرکت با مشکلات حقوقی و مالیاتی 
مواجه شدیم. دو سال طول کشید که برای 
قرص تولیدی یک برند ایرانی و انگلیسی 
ثبت کنیم که در نهایت این قرص به اسم 

»سافرانال« در سه سال قبل ثبت شد.
نیز مدارک  از غذا و دارو  برای اخذ مجوز 
و مستنداتی از ما خواستند که خود پروسه 
طولانی و طاقت فرسایی داشت و یکی از 

این موارد دارا بودن کارت بازرگانی بود که با 
فعالیت ما که به صورت علمی بود مغایرت 
داشت ولی با سختی های فراوان این کارت 
کسب  برای  حتی  کردیم،  دریافت  هم  را 
مجوز به ما گفتند که باید قرارداد با یک 
کارخانه داروسازی داشته باشید که ما فقط 
یک سال به دنبال ثبت قرارداد بودیم. اکنون 
تمام مدارک را به غذا و دار ارائه کردیم و 

منتظر تأیید کشوری هستیم.

کار علمی به اندازه ای که این امور جاری 
برای اخذ مجوزها و ثبت و امور مالیاتی و 
حقوقی برای ما اذیت کننده و سخت بود، 

هیچ سختی نداشت.

 *آیا دیگر کشورها هم بر روی زعفران
تحقیقات علمی انجام داده اند؟

کارهایی انجام شده ولی بسیار کم است، چرا 
که برای انجام تحقیقات باید مواد اولیه به 
راحتی و ارزان در دسترس باشد ولی دیگر 
کشورها وارد کننده هستند و قطعاً قیمت 
تمام شده برای آنها گران تمام می شود و 
به همین دلیل تحقیقات انجام شده بسیار 
اندک است.با توجه به اینکه ایران تولیدکننده 
تحقیقات  باید  کشور  خود  است،  زعفران 
تا  دهد  انجام  زمینه  این  در  گسترده ای 
بالا  افزوده  ارزش  با  فناورانه  محصولات 

تولید و از خام فروشی جلوگیری شود.

*ضرورت انجام این کار در چیست؟
در ابتدا باید بگوییم در آینده استانداردهای 
اتحادیه اروپا و دیگر کشورها برای ورود مواد 
بسیار سخت گیرانه  زعفران  مانند  مختلف 
می شود و با کمترین ماده اضافی و خارج 
خام  نمی توان  دیگر  آنها  استانداردهای  از 
فروشی کرد پس باید در ابتدا به سمت تولید 

زعفران ارگانیک برویم.
بعد از تولید زعفران ارگانیک نیاز است که 
فرآورده هایی بر پایه فناوری از این محصول 
تولید شود تا ارزش افزوده بالایی برای کشور 
و تولیدکننده به همراه داشته باشد و لازم 
است که نگاه ما به فرآوری بالاتر رفته و 

فقط بسته بندی محصولات دیده نشود.
محصولات  الان  همین  از  است  لازم 
فرآوری شده از زعفران به صورت فناورانه 
با رعایت تمام شاخص های جهانی با نگاه 
صادرات محور تولید شود، چرا که با توجه 
به خشکسالی و شوری آب و خاک سطح 
زیرکشت ما از پنج و دو دهم به سه و دو 
توانایی  دیگر  و  کرده  پیدا  کاهش  دهم 
و لازم  نداریم  را  زیرکشت  افزایش سطح 

است که عملکرد در سطح افزایش پیدا کند 
و از خام فروش جلوگیری شود.

نمی کنیم  نمایی  بزرگ  زمینه  این  در  ما 
بلکه ظرفیت های زعفران را بعد از ۲0 سال 
تحقیق به صورت شفاف بیان می کنیم چرا 
که با وضعیت کنونی کشور و استان خراسان 
جنوبی باید به دنبال بهینه سازی باشیم و با 
تولیدات فناورانه از زعفران می توان در سطح 

کم، سود بالایی به همراه داشته باشیم.

*ارزش افزوده فرآورده های زعفران 
چگونه است؟

سال ها قبل در یک سمینار اسپانیا حضور 
زعفران  فرآورده های  از  گفتند  که  داشتم 
بیش از 30 هزار یورو ارزش افزوده کسب 
می کنند و مسلماً اکنون این موضوع ارزش 
بیشتری نیز پیدا کرده است. زمانی که یک 
بسته قرص زعفران عادی در آمریکا حدود 
که  می رسد  فروش  به  دلار   100 تا   70
میزان بسیار اندکی زعفران در آن به کار 
رفته است، می تواند برای دیگر مصحولات 
فرآوری شده از این محصول نیز شاهد ارقام 
به  جهان  مردم  تمام  باشیم.اکنون  بالایی 
دلیل عوارض داروهای شیمیایی به دنبال 
داروهایی برپایه گیاهان دارویی و طبیعی 
بازارپسند  فناورانه  اگر محصول  و  هستند 
تولید شود قطعاً بازار خود را پیدا می کند و 
ما چه تحریم باشیم چه نباشیم کشورهای 
محصولات  این  دریافت  برای  مختلف 
به  توجه  با  می آیند.همچنین  ما  سراغ  به 
خشکسالی و شوری آب و خاک در چند 

منطقه  مردم  مهاجرت  شاهد  آینده  سال 
خواهیم بود ولی اگر بتوانیم عملکرد سطح 
را بالا ببریم و ارزش افزوده زیادی از همان 
مقدار برای تولیدکننده زعفران داشته باشیم 
پایدار و استقرار جمعیت هم  شاهد درآمد 

خواهیم بود.

*به نظر شما مشکل تولید محصولات 
فناورانه برای بخش علمی چیست؟

بخش  بین  لازم  تعامل  نبود  در  مشکل 
است.  اجرایی  دستگاه های  با  پژوهش 
کسانی که کار علمی انجام می دهند نباید با 
موضوعات حقوقی، مالیاتی، کارت بازرگانی و 
از این قبیل مسائل روبه رو شوند، بلکه لازم 
باشند  داشته  است یک بخش هایی وجود 
که رفع کننده این موضوعات باشند تا این 
تحقیقات انجام شود؛ چرا که یک پژوهشگر، 
سرمایه گذار که نیست این قبیل از امور را 
بخشی  یک  است  نیاز  بلکه  دهد  انجام 
وجود داشته باشد تا کار پژوهشگران را با 
سرمایه گذار و صنایع استان لینک کند و نیاز 

نباشد این کارها را پژوهشگر انجام دهد.
در خیلی از موارد دیده شده که محقق به 
دلیل همین پروسه ای که در مسیر کار او 
قرار داده اند، پشیمان شده است. حتی خود 
من اگر زمانی که برای این کار صرف کردم 
برای نوشتن مقاله و کتاب می گذاشتم نفع 
شخصی بیشتری برای من داشت.من اگر 
دانشجویان  از  برخی  با حضور  را  کار  این 
دکتری انجام دادم به این دلیل بود که امیدی 
به استخدام دولتی وجود ندارد و می خواستم 
نشان دهم که می توان از طریق کارهای 
علمی خود کارآفرین باشند و اشتغال زایی 
داشته باشند اما این موضوعات غیرعلمی 
اذیت کننده است و چالش های بیشماری در 

اخذ مجوز مقابل محقق می گذارد.

 *دیدگاه مسئولان در این زمینه چگونه
 است؟

مسئولان آنچنان که باید به اهمیت زعفران 
نام  علمی  محافل  در  اکنون  نبرده اند.  پی 
ایران با زعفران در هم آمیخته است و کشور 
را می توان با محصولات متنوع فناورانه از 
زعفران در دنیا معرفی کرد و مسلماً خراسان 
ویژه ای  اهمیت  از  بین  این  در  جنوبی 
از  برخوردار است.لازم است که مسئولان 
شعارزدگی پرهیز کنند و حمایت واقعی و 
ملموس از فرد و مؤسسه ای که ادعایی در 
این زمینه دارد را انجام دهند تا به ثمر برسد.

مانند خراسان جنوبی یک  استانی  چرا در 
کارخانه داروسازی نباید وجود داشته باشد 
که با یک استان دیگر قرارداد بسته شود و 
به این موضوعات و زیرساخت ها نیز لازم 

است توجه شود.



فناوری اطلاعات

بر اساس نشانه های کاوشگر ؛
مریخ سرخ یکدست نیست!

تحقیقی جدید نشان می دهد مریخ کاملًا به 
از این جسم  رنگ سرخ نیست. بیشتر اوقات 

آسمانی به عنوان سیاره سرخ نام برده می شود 
و به همین دلیل تصور می شود آنجا صخره 
های قرمز رنگ وجود دارد. اما کاوشگر استقامت 
ناسا در بررسی های خود به رنگ سبز برخورده 
است. ابزار فضایی مذکور پس از آنکه در دهانه 
Jezero رسید، به دنبال اطلاعاتی درباره دریاچه 
ای بود که میلیاردها سال قبل در آنجا وجود 
شد.  روبرو  عجیبی  های  صخره  با  و  داشته 
نخست آنکه محققان متوجه شدند که سطح 
آنها فقط از سنگ های رسوبی تشکیل نشده 
که زمان وجود دریاچه ایجاد شده باشند. بلکه در 
منطقه مذکور صخره های آتشفشانی متعددی 
نیز وجود داشتند. علاوه بر آن این صخره ها 
از الیوین )سیلیکات منیزیم ( تشکیل شده اند. 
البته این یکی از یافته های متعددی است که 
از تحلیل داده های ارسالی کاوشگر به زمین به 
دست آمده است. به گفته محققان مشابه سنگ 
هایی که در تحقیق جدید بررسی شده اند در 
زمین نیز یافت می شود اما آنها به طور کلی 
میلیاردها سال قبل به وسیله باد، آب و چرخه 
شده  پراکنده  زمین  روی  شان  حیات  عجیب 
اند. در صورتیکه در مریخ سنگ های مذکور 
به دلیل محیطی متفاوت، دست نخورده باقی 
مانده اند. راجر وینز استاد دانشگاه پردو و یکی 
از پژوهشگران تحقیق جدید می گوید: ما کم 
کم متوجه شدیم این صخره های لایه لایه 
آتشفشانی با سنگ های آتشفشانی که روی 
زمین می بینیم، متفاوت هستند. احتمالا آنها 
شبیه صخره های آتشفشانی هستند در اوایل 
ایجاد زمین وجود داشته است. تحقیقی حاوی 
این یافته ها در ژورنال» ساینس ادونسز« منتشر 
در  این سنگ  بود  ممکن  است. هرچند  شده 
نتیجه برخورد با اتمسفر زمین و گرمای ناشی از 
آن بسوزد، اما در اتمسفر رقیق مریخ دوام آورد و 
حداقل به ۳ تکه تقسیم شد که به سطح سیاره 

برخورد و فرورفتگی هایی ایجاد کردند. 

وضعیت خواب برای قولنج گردن

اگر گردن تان خشک است، ممکن است به این 
دلیل باشد که محیط خواب به تغییر نیاز دارد. بالش 
ها و تشک هایی وجود دارد که بسیار نرم و یا 
بیش از حد سفت است و اینها می تواند منجر به 

مشکلات کمر و گردن شود. از خوابیدن بر روی 
شکم خود اجتناب کنید. بازوهای خود را زیر سر 
قرار دهید، زانوها و باسن خود را کمی خم کنید این 
وضعیت جنینی است یک ناز بالش ارتوپدی برای 
حمایت از منحنی های طبیعی گردن در نظر بگیرید.

خطرقورت دادن آدامس برای کودکان

این خطر بیشتر در مورد کودکان که اندام های آنان 
کوچک تر است،صدق می کند. در موارد نادری، 
تکه های بزرگ آدامس بلعیده شده با یبوست در 
کودکان همراه شده و باعث انسداد گوارش می 

گردد. آدامس مانند خوراکی های دیگری چون 
ماکارونی، گوشت و یا دانه های آجیل هضم و خارج 
می شود با این تفاوت که کمی سخت تر جذب می 
شود. یک آدامس خیلی بزرگ ممکن است دستگاه 

گوارش را مسدود کند.

معجونی اسرارآمیز برای درمان زخم

یکی از راه های درمان خانگی زخم، استفاده از 
عصاره سیر تازه است. به این منظور می توانید از 
مقداری عصاره سیر تازه که با مقدار مساوی آب 
رقیق شده است، استفاده کنید همچنین می توانید 

چند حبه سیر را درشت خرد کنید و با آب مخلوط 
کرده تا به صورت خمیر درآید، سپس آن را در 
محل زخم بمالید، خوب است بدانید که استفاده از 
سیر باعث ضدعفونی شدن محل زخم می شود. 
استفاده از عصاره تازه برگ آلوئه ورا نیز مفید است.

با  اسطوخودوس بخور کنید

بخور اسطوخودوس خواص ضدعفونی کننده و 
ضدالتهابی دارد. بخور دادن در دوره  سرماخوردگی 
باعث می شود مجاری تنفسی باز شود. به خاطر 
اینکه گرما باعث انبساط رگ های خونی و افزایش 

سرعت جریان خون می شود و سرعت عکس العمل 
سیستم ایمنی بدن را بالا می برد.یکی از بخورهای 
مفید بخور با اسطوخودوس است. برای این کار 5 
قطره روغن اسطوخودوس را به یک کاسه آب داغ 

اضافه کنید و به مدت 15 دقیقه بخور دهید.

اکالیپتوس به طور موثری با بیمارهای تنفسی مقابله می کند. به خاطر اینکه این گیاه ضدعفونی کننده و خلط آور 
است. خواص دارویی این گیاه مدیون ماده ای به نام اوکالیپتول است. این ماده به طور مستقیم روی سلول های 
برونشیت تأثیر می گذارد.پیاز پخته شده خلط آور است و به این ترتیب باعث تسکین گلو شده و ترشحات 
برونشیتی و علائم سرماخوردگی را از بین می برد. ترکیبات اکالیپتوس ترشحات ریوی را روان کرده و دفع آن ها 
را آسان تر می سازد. این گیاه التهاب مجاری تنفسی را درمان می کند. زمانی که سرما می خورید 15 تا 20 قطره 
روغن اکالیپتوس را در 25 میلی گرم روغن مایع گیاهی ریخته و سینه تان را با آن ماساژ دهید. هر روز ۳ مرتبه این 

کار را تکرار کنید. شستشو دادن بینی با آب نمک معمولی باعث تمیز شدن مجاری بینی می شود.   

بچه ها را  هرگز این گونه به مدرسه نفرستید

هشتم مهرماه در تقویم رسمی کشور به عنوان »روز 
بزرگداشت مولوی« ثبت شده است. جلال الدین محمد 
بلخی معروف به مولوی و مولانا و رومی ششم ربیع 
الاول سال ۶0۴ هجری در شهر بلخ دیده به جهان 
ایرانی تبار  شاعران  مشهورترین  از  مولوی  گشود. 
پارسی گوی است. نام کامل وی »محمد ابن محمد ابن 
حسین حسینی خطیبی بکری بلخی« بوده و در دوران 
حیات به القاب »جلال الدین«، »خداوندگار« و »مولانا 
خداوندگار« نامیده می شده  است.در قرن های بعد )ظاهراً 

از قرن ۹( القاب »مولوی«، »مولانا«، »مولوی رومی« 
و »ملای رومی« برای وی به کار رفته است و از برخی 
از اشعارش تخلص او را »خاموش« و »خَموش« و 
»خامُش« دانسته اند. زبان مادری وی پارسی بوده است.
پدر او مولانا محمد بن حسین خطیبی معروف به 
بهاءالدین ولد و سلطان العلما، از بزرگان صوفیه و مردی 
عارف بوده است. پدر مولوی مردی سخنور بوده و مردم 
بلخ علاقه فراوانی به او داشته که ظاهرا همین وابستگی 
مردم به او سبب ایجاد ترس در محمد خوارزمشاه گردید 

و او را علیه بهاءالدین ولد برانگیخت. به همین دلیل 
بهاءالدین ولد پدر مولوی احتمالاً در سال ۶10 قمری، 
همزمان با هجوم چنگیزخان از بلخ کوچ کرد و سوگند 
یاد کرد که تا محمد خوارزمشاه بر تخت نشسته، به شهر 
خویش بازنگردد. مهمترین آثار مولانا: مثنوی معنوی، 
که به زبان فارسی می باشد. غزلیات شمس: غزلیات 
شمس غزلیاتی است که مولانا به نام مراد خود شمس 
سروده است. رباعیات: حاصل اندیشه های مولاناست. 

فیه ما فیه: که به نثر می باشد. 

مولانا؛ شاعری کمال گرا و عارفی دانشور

یاد یاران 
شهید ابراهیم رمضانی: و از خداوند تقاضا دارم که مرا در بستر نمیراند و مرا 
 در راه اسلام و به دست شقي ترین بندگان بمیراند این بود آرزویم و از خداي خود 

مي خواهم بر من ایمان عطا کندکه راه حسین )علیه السلام( را دنبال کنم. پنجشنبه  7 مهر  1۴01 * شماره  5۳01
8 مهر ماه، روز جهانی ناشنوایان4

وز جهانی ناشنوایان هر ساله در روز سی ام ماه 
سپتامبر گرامی داشته می شود، تا توجه عموم مردم، 
سیاستمداران و نهادهای مردمی و دولتی را به 
دستاوردهای ناشنوایان و نیز افراد ناشنوا جلب کند.

نامگذاری این هفته مصادف با هفته آخر سپتامبر، 
است.  گرامیداشت سالروز فوت »دکتر شرایر« 
وی اولین رئیس ناشنوای فدراسیون ناشنوایان و 
دانشگاه گالوت بود. نخستین بار در سال 1۹51 

فدراسیون جهانی  بود که  ایتالیا  رم  و در شهر 
ناشنوایان به عنوان نهادی غیر دولتی برای حمایت 
از ناشنوایان تشکیل شده و به رسمیت شناخته شد. 
هدف از تشکیل این فدراسیون که بیش از 1۳0 
کشور جهان در آن عضو هستند، احقاق حقوق 
ناشنوایان، شناسایی و بهبود مشکلات و موانع بر 
سر زندگی روزانه آنها و نیز فراهم آوردن شرایط 
تحصیل، اشتغال و زندگی برابر با سایر افراد جامعه 
است.در کشور ما نیز از سال 1۳80 که شورای 
فرهنگ عمومی با پیشنهاد روز 8 مهرماه به عنوان 

روز جهانی ناشنوایان در ایران موافقت کرد. 

دیالوگ ماندگار مناسبت ها 
در بحث با فردی باهوش ، برنده شدن خیلی سخته اما در بحث با یک 

احمق برنده شدن نزدیک به غیر ممکنه . 
 )دون ژوان(

سینه تان را با اکُالیپتوس ماساژ دهید

عدم صرف این وعده می تواند منجر به افت تحصیلی دانش آموزان شود. در همین راستا نیاز است والدین توجه 
جدی به این موضوع داشته باشند. صرف یک وعده غذایی پیش از شروع مدرسه و کلاس درس موجب می 
شود دانش آموزان انرژی و تمرکز لازم برای یادگیری داشته باشند. همچنین با توجه به قرار گیری دانش آموزان 
در سن رشد، صرف صبحانه مقوی و با ارزش غذایی بالای می تواند نقش مهمی در بهبود رشد آنها داشته باشد. 
صرف وعده صبحانه موجب می شود دانش آموزان در روز نتوانند سراغ خوراکی های مضر مانند چیپس و پفک 
بروند و همین امر در پیشگیری آنها از ابتلا به چاقی و اضافه وزن بسیار موثر است. اگر وعده شام زودتر صرف شده  

و دانش آموزان زودتر به خواب بروند، به تدریج اشتهای لازم را برای صرف این وعده پیدا خواهند کرد.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 

کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 
ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.

تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
1979 اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال 1986 و از سال 2005 این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال 2008 در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

بانوان نویسنده به “دستخط” می آیند

منظور  به  و  مقدس  دفاع  هفته  با  همزمان 
بزرگداشت رشادت ها و فداکاری های رزمندگان 
جنگ تحمیلی و دفاع مقدس برنامه های مختلفی 
روی آنتن می رود. ویژه برنامه دستخط در هفته 
دفاع مقدس نیز از روز یکشنبه تا جمعه، هر شب 
ساعت 20 تماشایی می شود. در هر قسمت از 
برنامه دستخط یکی از بانوان نویسنده عرصه 
قلم در حوزه ادبیات پایداری درباره داستان زندگی، 
باورها، نگرش ها و زمینه های رشد و  کتاب ها، 
پیشرفت خود صحبت خواهند کرد. اکرم اسلامی 
نویسنده و پژوهشگر ادبیات دفاع مقدس که کتاب 
تحسین شده »تنها گریه کن« را به نگارش در 
آورده اجرای این برنامه را بر عهده دارد.در این ویژه 
برنامه دفاع مقدسی مهمانان ویژه ای چون: راضیه 
تجار، فاطمه سادات میرعالی، زینب عرفانیان، 
شیرین زارع پور، راضیه غفار حدادی و مهناز فتاحی 
حضور خواهند داشت.سری جدید برنامه دستخط 

به تهیه کنندگی مهدی علیپور  پخش می شود.

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   

۰۹۱۵۳۶۳۷۵۰۷- حسینی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

دعوت به همکاری نیروی آقا برای سالن داری 
در رستوران حقوق 3500 

و خانم برای آشپزخانه
 )نیروها همه خانم هستند( حقوق 3200

 دعوت به همکاری راننده با ماشین دوگانه سوز 
برای توزیع غذا در رستوران حقوق 3700 

همراه با بیمه و سرویس برگشت
   ساعت تماس: ۱۲ الی ۱۵ تلفن: ۰۹۱۳۰۹8۶48۱ 

صنایع غذایی قائم  برای تکمیل کادر داخلی فروشگاه  نیرو جذب می نماید.
   فروشنده آقا 2 نفر -  صندوق دار آقا یک نفر   شرایط: داشتن کارت پایان 

خدمت، متاهل،تحصیلات حداقل دیپلم، حداکثر  سن ۳۰ سال، روابط عمومی بالا.
آدرس: مدرس - باهنر غربی - نبش چهارراه شهید نوربخش  

ساعت مراجعه: 8 الی ۱۲:۳۰ و  ۱8:۳۰ الی ۲۱

  ۲۰۶ TU ۵برگ سبز خودرو سواری هاچ بک پژو تیپ 
 به نام محمد امین قدرتی با کد ملی ۰۷8۰۶۳۱۰۲۱ 

به شماره پلاک ایران ۳۶ ۵۲۵ م 4۵ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند وانت دوکابین پاژن تیپ جی ال دی ۳۰۰۰ به نام شرکت معادن و صنایع کارند صدر جهان 
  G۶AT4۹۶۶۳۶4 به شماره پلاک ایران ۹۹ ۳48 ص ۶۲ به شماره ثبت ۱4۰۰۵۱۰۶۳۹۵ به شماره موتور

و شماره شاسی NAMA۱B۱۹S۶T۰۰۰۳۳4  مفقود گردیده و از درجه  اعتبار ساقط می باشد.  

باغ 2500 متری تنگل بهدان 
آپارتمان 154 متری امیرکبیر 

مزروعی سورگ 

پروانه اشتغال به کار کاردانی شخص حقیقی )پروانه عمران( به شماره 
عضویت ۰۰۱۹4-۳۰۰-۳۹-۱ به نام مهدی زارعی  با شماره ملی  

۳۶۲۱۳۹۶48۹  و شماره پروانه ۰۰۱۱۰-۳۰۰-۳۹-۱  به تاریخ صدور 
۱۲/۲۲/ ۱۳8۹  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی ابلاغ اجرائیه )سند ذمه - مهریه(
بدین وسیله به آقایان حسن طوری فرزند علی با شماره ملی ۰۶۴۱۳۹۲۸۳۴ و حسین طوری فرزند علی با شماره ملی 
۰۶۴۱۱۸۴۶۴۶ و الیاس طوری فرزند علی با شماره ملی ۰۶۴۱۹۸۳۵۰۶ به عنوان تعدادی از وراث قانونی و حین الفوت 

مرحوم علی طوری ابلاغ می گردد : خانم عذرا زارع و آقای حسن دهقان اصالتا و به قیومیت از طرف آقای پارسا طوری به عنوان ورثه 
مرحومه عصمت دهقان مستند به سند رسمی ۶۹۳۸ - ۱۳۹۵/۰۵/۲۰ دفترخانه ازدواج شماره ۷ شهر بیرجند استان خراسان جنوبی راجع 
به وصول بهای ۱۱۴عدد سکه کامل طلای بهار آزادی موضوع صداقیه ، تقاضای صدور اجرائیه علیه شما به عنوان ورثه حین الفوت و قانونی 
مرحوم علی طوری فرزند محمد با شماره ملی ۵۲۳۹۷۹۳۵۷۳ به عنوان زوج را نموده که پرونده ای تحت شماره بایگانی ۱۴۰۱۰۰۵۵۹ در 
این خصوص نزد اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند تشکیل شده است. نظر به اینکه امکان ابلاغ واقعی مفاد اجرائیه میسر نبوده و بستانکار 
نیز قادر به معرفی آدرس دیگری از شما نمی باشد، لذا بنا به تقاضای ورثه زوجه و مستند به ماده ۱۸- آئین نامه اجرا به موجب این آگهی 
مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار درج و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی که روز ابلاغ نیز 
محسوب می گردد اقدام ننمایید ، عملیات اجرایی بر طرفیت ورثه ادامه خواهد یافت. ضمنا این آگهی پس از تایید نهایی در سایت سازمان 
ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار محلی است. همچنین با توجه به اینکه تمامی ابلاغات باید از طریق سامانه 
 ابلاغ الکترونیکی )ثنا( انجام شود، ضروریست نسبت به ثبت نام در سامانه مذکور اقدام نمایید در غیر اینصورت مسئولیت عدم ثبت نام 

بر عهده شما خواهد بود. شناسه: ۱۳8۶4۳۹
فضه رمضانی اسفدن - رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بیرجند  

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی عادی فوق العاده  

شرکت آرایش معدنی گرانیت سفید خراسان جنوبی 
به اطلاع تمامی اعضا و سهامداران شرکت آرایش معدنی گرانیت سفید خراسان جنوبی به شماره ثبت ۳۰۴۲ می رساند: 
طبق آگهی منتشر شده در تاریخ ۱۴۰۱/۶/۱۷ و دعوت تمامی اعضا به شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی  فوق العاده 
در تاریخ ۱۴۰۱/۶/۲۹ ساعت ۱۰ در محل مرکز اصلی شرکت به دلیل اینکه عده حاضرین در مجمع به حد نصاب نرسید و 
جلسه تشکیل نگردیده، لذا برای دفعه دوم به اطلاع تمامی اعضا و سهامداران شرکت آرایش معدنی گرانیت سفید خراسان 
 جنوبی به شماره ثبت ۳۰۴۲ می رساند: مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در تاریخ ۱۴۰۱/۷/۱۹ ساعت ۱۰ صبح 
در محل مرکز اصلی شرکت به آدرس بیرجند، خیابان پاسداران، نبش ابن حسام، پلاک ۲۴، کدپستی ۹۷۱۸۶۵۳۸۴۱ 
برگزار می گردد تا در خصوص انتخاب مدیران، انتخاب روزنامه کثیر الانتشار و انتقال پروانه بهره برداری معدن گرانیت 

سفیدکوه به شماره پروانه بهره برداری ۲۶۳۶۰ و محدوده اکتشافی به شماره شناسایی ۱۲۸۲۷۰۱ و سهام شرکت و سایر 
موضوعاتی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی می باشد تصمیم گیری گردد.  تاریخ انتشار: ۱4۰۱/۷/۷ 

هیئت مدیره شرکت آرایش معدنی گرانیت سفید خراسان جنوبی

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(
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 خرید  و فروش  ملک  برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
09151613917-  جعفر خسروی
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شناسایی ۴ بیمار دیگر مبتلا به کرونا

در شبانه روز گذشته ۴ بیمار کرونایی در استان شناسایی شد. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: 
در ۲۴ ساعت گذشته از ۴۶ تست ملکولی انجام شده در استان ۴ مورد مثبت جدید شناسایی شد. شریف زاده افزود: از این 

تعداد یک مورد از بیرجند، دو مورد از قاین و یک مورد از نهبندان بود.

نمایشگاه دستاوردهای وقف
در بیرجند گشایش یافت 

تسنیم- نمایشگاه دستاوردهای وقف با حضور 
استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
باقریه  امامزادگان  محل  در  جنوبی  خراسان 
بیرجند گشایش یافت. مدیرکل اوقاف و امور 
این  افتتاح  آیین  در  جنوبی  خراسان  خیریه 
نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه 9 غرفه شامل 
فرهنگی، عملکرد  برنامه های  و  محصولات 
بهره وری، حمایت وقف از مشاغل دانش بنیان، 
فعالیت های قرآنی و گزارش عملکرد سالانه 
در حوزه حقوقی برپا شده است. حجت الاسلام 
تا 11  نمایشگاه  این  افزود:  بخشی پور  پرویز 
مهرماه در ضلع شرقی امامزادگان باقریه برپا 
خواهد بود. وی از ثبت ۲9 وقف جدید در سال 
جاری خبر داد و افزود: پیش بینی می شود در دهه 
وقف نیز تعداد وقف های جدید افزایش یابد. 
سید محمدرضا طالبی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی در حاشیه 
بازدید از نمایشگاه وقف گفت: ازدواج، تامین 
جهیزیه و مسکن از موضوعات مهم روز جامعه 
است که انتظار می رود در بحث  نیت های جدید 
وقف مورد توجه قرار گیرد از طرفی مشاوره برای 

وقف های جدید نیز نیاز است. 

اختصاص۵۰ میلیون تومان 
برای بهسازی حسینیه کبابی ها

کبابی  حسینیه  بهسازی  و  مرمت  مهر- 
های بیرجند با اختصاص 50 میلیون تومان 
اعتبار آغاز شد. محمدعلی جنتی فر، رئیس 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
شهرستان بیرجند اظهار کرد: حسینیه کبابی ها 
متعلق به دوران قاجار است که برای مراسم 

روضه خوانی در ماه محرم وقف شده است.
حسینیه  این  عمارت  مرمت  داد:  ادامه  وی 
زیبای قدیمی بر اساس نیازهای اعلام شده 
توسط هیئت امنا از کف سازی و مرمت نما 
توسط نیروهای امانی و اجاره ای شروع شده 
است. رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری بیرجند گفت: در حال حاضر 50 
میلیون تومان برای مرمت حسینیه کبابی ها در 
نظر گرفته ایم اما تکمیل مرمت آن نیاز به ۲00 

میلیون تومان اعتبار دیگر دارد.

با اضطراب جدایی دانش آموزان
چه کنیم؟

اضطراب  گفت:  کودک  مشاور  یک  ایسنا- 
جدایی از والدین ممکن است در دانش آموزان 
رعایت  با  که  دهد  رخ  مدرسه  شروع  با 
والدین و محیط خانه  روانشناسی در  اصول 
قابل کنترل است. فاطمه حسینی فر، اظهار 
زمانی  هستند  بسیاری  خانواده های  کرد: 
مدرسه  به  را  خود  فرزندان  می خواهند  که 
بفرستند با اضطراب جدایی کودک خود مواجه 
می شوند. وی با بیان اینکه اضطراب جدایی 
تا حد بسیاری ریشه در گذشته کودک دارد، 
افزود: اینکه کودکان توانسته باشند به یک 
سبک دلبستگی ایمن در سن پایین تر برسند 
نقش مهمی در کاهش اضطراب جدایی در 
سال های ورود به مدرسه دارد. این کارشناس 
ارشد روانشناسی تربیتی ادامه داد: نکته بسیار 
گفتگو  اصل  ها  خانواده  است که  این  مهم 
را هیچ گاه نباید فراموش کنند و از مدت ها 
پیش از اینکه کودک خود را به مدرسه و پیش 
دسبتانی بفرستند با کودک خود در این مورد 
صحبت کرده و به وی اطمینان دهند که قرار 

است به یک مکان امن و خوب برود.
حسینی فر بیان کرد: والدین لازم است حتی 
المقدور در روزهای ابتدایی ورود به مدرسه در 
صورت اجازه شرایط، ساعاتی را نزدیک کودک 
بمانند تا با محیط جدید مانوس شود؛ به همین 
دلیل هر سال برنامه شکوفه ها در مدرسه اجرا 
می شود. وی با بیان اینکه والدین می توانند در 
کنار کودک حضور داشته باشند تا کودک به 
یک باره در یک محیط ناآشنا رها نشود، تصریح 
مدرسه  به  کودکان  ورود  اول  روزهای  کرد: 
حساسیت خاصی دارد و بهتر است خانواده ها 
تمام تلاش خود را انجام دهند تا در خانواده 
آرامش برقرار باشد. حسینی فر با بیان اینکه 
اگر کودکان دیر حاضر می شوند زودتر شروع 
به آماده کردن و لباس پوشیدن وی کنند تا 
اضطراب به او وارد نشود و از طرفی خوراکی 
محبوب وی را برایش بگذراند، اظهار کرد: با 
کمک کودک وسایل مدرسه را انتخاب و تهیه 
کنند و در روزهای اول و روزهای قبل تهدید، 
تحقیر و تنبیه را حذف کنند تا قبل از ورود به 
مدرسه شرایط خانه آماده باشد. وی با بیان اینکه 
والدین کودکان را حتی در صورت جدانشدن به 
زور، دعوا و تندی از خود نرانند و سعی کنند 
با نوازش و در آغوش گرفتن در مورد مدرسه 
و دانش آموزان دیگر صحبت کنند، اظهار کرد: 
کودکانی که اضطراب جدایی ندارند و به نظر 
می رسد به راحتی با محیط مانوس شدند نیز 
نگرانی هایی  ناخودآگاه خود  در  ممکن است 
داشته باشند. این روانشناس کودک یادآور شد: 
غلبه بر اضطراب جدایی برای کودکان ممکن 
است قدری زمان بر و سخت باشد و نکته مهم 
این است که خانواده و معلمان صبوری داشته 
و به کودکان فرصت دهند تا بتوانند خود را با 

محیط جدید مانوس کنند.

نیروگاه های استان؛ رکورددار 
مصرف گاز در ۶ ماهه امسال

ایسنا- سرپرست شرکت گاز خراسان جنوبی 
امسال،  نخست  ماهه   ۶ در  کرد:  اظهار 
مربوط  استان  گاز  مصرف  مقدار  بیشترین 
به بخش نیروگاهی بوده که در این بخش 
گاز مصرف شده  مکعب  متر  میلیون   551
ماهه  در ۶  گفت:  محمودی  رحمان  است. 
نخست سال جاری در بخش های مختلف، 
شده  مصرف  گاز  مترمکعب  میلیون   9۶0
است که نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
استان، حدود 133 میلیون مترمکعب افزایش 
مصرف ثبت شده است. وی افزود: همچنین 
در شش ماهه نخست سال جاری در بخش 
خانگی، عمومی و تجاری حدود 190 میلیون 
مترمکعب و در بخش های صنعتی ، سیمان 
و CNG نیز در مجموع حدود ۲19 میلیون 

مترمکعب گاز طبیعی مصرف شده است.
سرپرست شرکت گاز خراسان جنوبی یادآور 
شد: با توجه به شروع فصل سرد امیدواریم 
طور  به  را  ایمنی  نکات  رعایت  مشترکین 
کامل مد نظر قرار دهند و با رعایت دمای 
رفاه )دمای بین 1۸ تا ۲1 درجه سانتی گراد( 
و صرفه جویی در مصرف گاز طبیعی یاری 
دهنده شرکت گاز برای خدمات رسانی هرچه 

بهتر باشند.

احداث ۳۰ فضای ورزشی
در مدارس

شهید  طرح  قالب  در  ورزشی  فضای   30
سلیمانی در مدارس خراسان جنوبی احداث 
می شود. گلدانی مقدم، معاون تربیت بدنی و 
سلامت اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
شهید  طرح  اجرای  خصوص  در  جنوبی 
سلیمانی در مدارس استان گفت: مقرر شده 
است در این طرح، 1۲ زمین فوتبال ساحلی و 
1۲ چمن مصنوعی در مدارس استان به بهره 
برداری برسد. وی افزود: علاوه بر این ها ۶ 
سالن ورزشی به متراژ هر کدام ۶00 متر مربع 
نیز پیش بینی شده است. گلدانی مقدم با اشاره 
به اینکه طرح شهید سلیمانی به منظور ایجاد 
فضای ورزشی در سطح مدارس اجرا می شود، 
بیان کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده، 
امیدواریم تا 13 آبان امسال، زمین های فوتبال 
بهره  به  را  مصنوعی  چمن های  و  ساحلی 
برداری برسانیم. معاون تربیت بدنی و سلامت 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
اظهار کرد: هزینه ساخت هر سالن ورزشی 
حدود ۶ میلیارد تومان است که قرار است به 
صورت مشارکتی با وزارت آموزش و پرورش 
هر  برای  تاکنون  و  شود  تأمین  اعتبار  این 
سالن یک میلیارد تومان از سوی وزارتخانه 
اختصاص یافته است. او در خصوص میانگین 
سرانه ورزشی دانش آموزان در مدارس استان 
گفت: هر دانش آموز در خراسان جنوبی به 
فضای  مربع  متر  سانتی  میانگین 39  طور 
مقدم  گلدانی  دارد.  اختیار  در  را  ورزشی 
میانگین سرانه ورزشی در کشور را 30 سانتی 

متر مربع به ازای هر دانش آموز عنوان کرد.

تقدیر بانوان بیرجند از خدمتگزاران 
نیروی انتظامی با اهدای گل

جمعی از بانوان بیرجند با اهدای گل از زحمات 
پلیس و حافظان امنیت در اغتشاشات اخیر 
تقدیر و تشکر کردند. جمعی از بانوان بیرجند 
از تلاش  اقدامی خودجوش  روز گذشته در 
امنیت  حفظ  راستای  در  انتظامی  نیروهای 
جامعه در اغتشاشات اخیر قدردانی کردند. در 
این حرکت خودجوش، بانوان با اهدای شاخه 
های گل از تلاش های مخلصانه و مجدانه 
نیروهای پلیس تجلیل و حمایت کردند. علی 
آبادی یکی از بانوان بیرجندی حاضر در این 
خیال  به  نظام  این  دشمنان  گفت:  مراسم 
باطل خود فکر می کردند که مردم به خاطر 
وضعیت اقتصادی از دین خسته شده اند اما 
اینگونه نیست و مردم همواره نشان دادند که 
برای دفاع از دین و انقلاب خود تا پای جان 
ایستاده اند. وی ضمن محکومیت اغتشاشات 
و  امنیت  حافظان  اقدامات  داد:  ادامه  اخیر، 
نیروهای پلیس برای برقراری امنیت و آرامش 
در جامعه جای قدردانی فراوان دارد و تقاضا 
داریم که با اخلالگران امنیت و افرادی که 
قانون جامعه را رعایت نمی کنند با قاطعیت 
بانوان  از  دیگر  یکی  روستا  شود.  برخورد 
بیرجندی که برای تقدیر از پلیس در خیابان 
آیت ا... مدرس حضور یافت، ضمن ابراز تاسف 
تأسف بارتر  اما  گفت:  امینی،  مهسا  فوت  از 
بود.  مرحومه  این  فوت  از  ابزاری  استفاده 
وی با اشاره به سناریوهای دشمن به بهانه 
فوت خانم امینی، عنوان کرد: اقداماتی که در 
دفاع از این مرحومه انجام شد جنس دیگری 
داشت و به این بهانه چشم دختر دانشجو را 
کور و یکی از دختران ورزشکار را به شهادت 
رساندند. این بانوی بیرجند ضمن محکومیت 
اقدامات غیر اجتماعی و امنیتی که به این 
بهانه توسط دشمن طراحی شده بود، افزود: 
مردم بصیر ایران اسلامی با جدا کردن صف 
این  که  دادند  نشان  اغتشاشگران  از  خود 
نیروهای معاند هیچ جایگاهی در بین مردم 

ندارند.

حمایت از عناب کاران خراسان جنوبی با  اولین خرید توافقی عناب

پساب فاضلاب بیرجند برای رفع مشکل آب معادن طلا و مس اختصاص یافت

مدیرکل میراث فرهنگی خراسان جنوبی:   ساختمان میراث فرهنگی به ارگ کلاه فرنگی منتقل می شود

حاکمیت فرهنگ ایثار  و شهادت راه رهایی از مشکلات است

معاون توسعه مدیریت و منابع بنیاد شهید و امور ایثارگران:

توافقی  خرید  بار  نخستین  برای  امسال 
حمایت  برای  جنوبی  خراسان  در  عناب 
رئیس  شد.  اجرایی  استان  کاران  عناب  از 
سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: یکی 
از برنامه های حمایتی ازخرید توافقی عناب 
استان خرید  بار کشاورزان  برای نخستین 
که  است  کشاورزی  محصولات  توافقی 
امسال برای نخستین بار خرید توافقی عناب 
بورسی  کد  افزود:  جعفری  می شود.  انجام 
محصول عناب به همت صندوق حمایت از 
بخش کشاورزی دریافت شده و انبار بورسی 
نیز در خوسف در نظر گرفته شده است که 
امیدواریم بورس عناب فعال شود. وی گفت: 
خرید توافقی از ابتدای فصل برداشت عناب 

در استان آغاز شد که هر کیلوگرم عناب تازه 
از ۲0 تا ۴0 هزار تومان بسته به مرغوبیت 

محصول از کشاورزان خریداری شد .
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: 
در این خرید که برای اولین بار در استان 
فعال شد ۸ تن عناب تازه از کشاورزان توسط 
شرکت تعاونی مالک اشتر خوسف خریداری 
شد.  پرداخت  کشاورزان  به  آن  مبالغ  و 
جعفری گفت: اکنون نیز که تمام محصول 
عناب استان برداشت شده، محصول خشک 
عناب هم کیلویی از 70 تا 150 هزار تومان 
و  خوسف  اشتر  مالک  شرکت  دو  توسط 
خریداری  سربیشه  های  تعاونی   اتحادیه 
خراسان  عناب  محصول  عمده  شود.  می 

جنوبی در دو شهرستان سربیشه و خوسف 
جهاد  سازمان  رئیس  شود.  می  تولید 
قیمت  اینکه  بر  تاکید  با  استان  کشاورزی 

نهاده ها  ورودی  قیمت  با  عناب  فعلی 
همخوانی ندارد گفت: بازاریابی و بازار رسانی 
محصول از اهمیت زیادی برخوردار است که 

باید حتما مورد توجه واقع شود.وی افزود: 
پیگیر  مختلف  برنامه های  در  امروز  آنچه 
آن هستیم، این است که سه هدف افزایش 
بهره وری، بازاریابی و فرآوری را دنبال کرده 
کارخانه  اجرایی  عملیات  برسیم.  آن  به  و 
)عناب(  خشکبار  فرآوری  و  بسته بندی 
روستای  در  امسال  شهریور  نیز  سیوناب 
سیوجان آغاز شد که مورد استقبال اهالی 
این منطقه و کشاورزان قرار گرفت. رئیس 
جنوبی  خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
همچنین بر ایجاد شهرک تخصصی عناب 
در روستای سیوجان تاکید کرد و برای تامین 
اعتبار مورد نیاز برای تحقق این برنامه مهم 

از حوزه های متعدد قول مساعد داد. 

مشکل کمبود آب در معادن طلا و مس 
شهرستان های خوسف و نهبندان، با انتقال 
پساب فاضلاب بیرجند حل می شود. معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار در نشست 
هیات اندیشه ورز توسعه صنعت طلا و مس 
با حضور سرمایه گذاران حوزه طلا و  که 
مس استان برگزار شد گفت: با در اختیار قرار 
دادن ۲00 لیتر در ثانیه از پساب فاضلاب 
بیرجند، مشکل کمبود آب معادن طلا و مس 

شهرستان خوسف و نهبندان حل میشود.
آبی  نیاز  اکنون  هم  اینکه  بیان  با  اشرفی 
معادن مس و طلای دو شهرستان خوسف 
و نهبندان از چاه های آب زیر زمینی تأمین 
می شود افزود: این منابع پایدار نیستند و با 
توجه به فقر منابع آب های زیر زمینی در 
فاضلاب  پساب  از  استفاده  با  باید  استان، 

شهرستان بیرجند مشکل آب معادن خوسف 
و نهبندان حل شود. معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار با اشاره به اینکه باید برای 
توسعه صنعت طلا و مس تلاش شود گفت: 
در 5 معدن هیرد، شادان، قلعه زری، خونیک 
میلیارد  پانصد  و  هزار  از  بیش  گودکان  و 
تومان سرمایه گذاری و برای هزار و پانصد 

نفر هم اشتغال ایجاد شده است.
اشرفی گفت: با توجه به پتانسیل های موجود 
بینی  پیش  شده،  انجام  گذاری  سرمایه  و 
میشود در طرح توسعه معادن طلا و مس 
خوسف و نهبندان چیزی بیش از 5 هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری و ۴ هزار نفر 
اشتغال جدید ایجاد شد که یک تحول در 
حوزه اشتغال و سرمایه گذاری برای این دو 

شهرستان بدنبال خواهد داشت.

اندیشه  جلسات  برگزاری  بر  تاکید  با  وی 
ورز در خصوص معادن طلا و مس گفت: 
ساخت  و  فرآوری طلا  باید شهرک طلا، 
طلای  تا  شود  ایجاد  استان  در  زیورآلات 
خامی که از استان خارج می شود در خود 

استان فرآوری شود.
مدیر کل صمت استان هم گفت: تلاش ما 
در حوزه معادن بر این است که واحد هایی 
بازگردانی آب در  ایجاد میشود، چرخه  که 
واحد ها ایجاد شود تا با این روش ۸0 درصد 

آب مصرفی مجدد به چرخه تولید برگردد.
ایجاد شرکت  با  کرد  بینی  پیش  جرجانی 
زیرساخت و سرمایه گذاری و کمک دولت، 
ظرف ۲۴ ماه آینده پساب فاضلاب بیرجند 
نهبندان منتقل شود.  به معادن خوسف و 
وی همچنین در خصوص مشکلات برق 

معادن استان هم گفت: با راه اندازی پست 
شاهکوه و پست ۴00 هم تلاش میشود که 

مشکلات برق معادن حل شود.
در این جلسه سرمایه گذاران معادن طلا و 
مس هم دغدغه های خود را در خصوص 
مشکلات زیر ساختی از قبیل کمبود آب، 

مشکل برق و گاز و گازوئیل مطرح کردند.
آب  شد  مقرر  جلسه  این  در  همچنین 

فاصلاب  و  آب  اداره  و  استان  منطقه ای 
ریزی  برنامه  هفته  دو  مدت  استان ظرف 
پساب  از  استفاده  چگونگی  برای  را  لازم 
یک  و طی  کنند  اعلام  بیرجند  شهر  آب 
ماه آینده با برگزاری جلسه ای ویژه با حضور 
مدیران استانی در وزارت نیرو، مشکل تامین 
آب معادن طلا و مس خوسف و نهبندان 

برطرف شود.

صنایع   فرهنگی،  میراث  مدیرکل  کاری- 
دستی و گردشگری خراسان جنوبی با بیان 
اینکه در زمینه ساختمان این اداره گام های 
در  گفت:  است،  شده  برداشته  بلندی 
تفاهم نامه با استاندار قرار شد ساختمان فعلی 
فرمانداری در مطهری به اداره کل میراث 
واگذار شود تا  برای  حفظ و نگهداری ابنیه 
تاریخی و استقرار، آنجا حضور داشته باشیم.
نشست  در  گذشته  روز  شاهوردی،  هادی 
گردشگری  هفته  مناسبت  به  خبری 
گفت:  برای ساخت موزه مختص استان 
با مساعدت راه و شهرسازی زمینی را در 
بلوار صیاد شیرازی به متراژ 3 هزار مترمربع 
تفاهم کردیم.  وی با بیان اینکه امیدواریم 
بخورد،  زودی  به  موزه  ساخت  استارت 
افزود: این اقدام بزرگ که در شان استان 
ظرفیت  تمام   دادن  نشان  سبب  است، 
های  میراثی، صنایع دستی و گردشگری 
در آن موزه است. شاهوردی با بیان اینکه 
است،  استان  پروژه های  جزو  موزه  این 
خاطرنشان کرد: در سفر دوم رئیس جمهور 
تخصیصاتی که خواهد آمد، این اتفاق مهم 

روی خواهد داد.

کلنگ زنی، بزرگترین کمپ 
کویرنوردی استان در سه قلعه

مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

گردشگری خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
آغاز عملیات کلنگ زنی کمپ گردشگری 
سه قلعه را در این هفته خواهیم داشت، بیان 
اقامتگاه  اخیر مجوز 9  کرد: در یک سال 
شاهوردی  کردیم.  صادر  را  بومگردی 
درباره مشکلات اقامتگاه های بومگردی و 

در  آنان گفت:  راهکارهای حل مشکلات 
حال حاضر 191 مورد تأسیسات گردشگری 
داریم که ۸0 مورد آن اقامتگاه بومگردی 
است که تلاش بر رفع مشکلات آنان در 

فضای پسا کرونا را داریم.
زائران  عبور  فرصت  به   اشاره  با  وی 

رونق  برای  جنوبی  خراسان  از  پاکستانی 
گردشگری منطقه ادامه  داد: در این زمینه 
انفرادی  به صورت  دخیل  مختلف  ادارات 
کار کرده اند. وی یادآور شد: متاسفانه زیر 
ساخت لازم برای ماندگاری آنان و حضور 
آنان در غرفه های صنایع دستی استان را 

فراهم نکرده ایم. وی با اشاره به اینکه  هر 
به  رسانی  خدمت  برای  موکب  پنج  چند 
افزود:  است،  شده  ایجاد  پاکستانی  زائران 
ایجاد شود  زیر ساخت های لازم  اگر  ولی 
در سال های آینده این زائران تمایل برای 
بازدید از غرفه های صنایع دستی و مناطق 

گردشگری استان را خواهند داشت

علل آمار پایین گردشگران 
خارجی خراسان جنوبی

دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و گردشگری خراسان جنوبی در پاسخ به 

سوالی درباره تعداد کم گردشگران خارجی 
استان های  با  قیاس  در  جنوبی  خراسان 
کویری همسایه یادآور شد: این موضوع را 
از دو منظر می توان بررسی کرد اولین دلیل 
آن فعالیت کم دفاتر و تور لیدرهای حوزه 
گردشگری در این حوزه است. شاهوردی 

گفت:  همچنین  مشکلات و کمبودها در 
زیر ساخت ها بر افزایش گردشگر خارجی 
تأثیر گذاشته است.وی درباره چرایی بسته 
تاریخی شریف گفت: سرمایه  بودن خانه 
گذار قول بازگشایی آن را در مهرماه داده که 

اجرایی شدن تعهد او را پیگیری می کنیم.

بازگشایی رایگان موزه های 
خراسان جنوبی  

وی یادآور شد: به مناسبت هفته گردشگری 
7 و ۸ مهر ماه تمامی موزه های خراسان 
روی  به  رایگان  صورت  به  جنوبی 
علاقه مندان دایر است. شاهوردی  با بیان 
اینکه  در این هفته ۸ طرح در استان افتتاح 
و عملیات اجرایی آن آغاز می شود، افزود:  
تومان  میلیون   500 و  میلیارد   33 گفت: 
طرح ها  این  برای  شده  بینی  پیش  اعتبار 
،صنایع  فرهنگی  میراث  کل  مدیر  است. 
با  جنوبی  خراسان  گردشگری  و  دستی 
اعتبار،  این  عمده  بخش  اینکه  به  اشاره 
توسط سرمایه گذار تامین می شود افزود: با 
افتتاح این ۸ طرح، برای 5۲ نفر شغل ایجاد 
می شود. شاهوردی به جشنواره ملی زرشک 
نیز اشاره کرد و گفت: امسال برای اولین 
بار حضور 15 کمپر گردشگری در استان 
را خواهیم داشت و چه بسا برخی تور های 

بازدید از مزرعه در حال انجام است.

و  منابع  مدیریت،  توسعه  معاون  ایرنا- 
ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  برنامه ریزی 
گفت: حاکمیت فرهنگ ایثار و شهادت راه 
رهایی از مشکلات پیش رو است و با تحقق 
این هدف مهم بر همه بحران های داخلی و 
خارجی فائق خواهیم آمد. طاهر موهبتی در 
آیین تکریم و معارفه مدیرکل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران خراسان جنوبی افزود: معجزه 
فرهنگ ایثار و شهادت را ما تجربه کردیم، 
اینکه دغدغه رهبر معظم انقلاب ترویج این 
فرهنگ است و مطالبه گری می کنند یعنی 
فرهنگ  ترویج  و  گرفته ایم  فاصله  اینکه 
ایثار و شهادت در رفع مشکلات اجتماعی، 
سیاسی، فرهنگی و روز جامعه تاثیر مثبت 
دارد. وی گفت: یکی از دستگاه هایی که باید 
در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت نقش اصلی 
را ایفا کند و مطالبه رهبر انقلاب بوده، بنیاد 

شهید و امور ایثارگران است که اگر بخواهیم 
عالم  باید  کنیم  محقق  را  فرهنگ  این 
عامل باشیم. معاون توسعه مدیریت، منابع 

و برنامه ریزی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
ما  به عمل  نسل جوان  امروز  کرد:  اظهار 
نگاه می کند و نمی توان افراد را به معروف 

هدایت اما خودمان معروف را ترک کنیم لذا 
اگر بخواهیم فطرت عالم را سیراب کنیم 
باید عالم عامل باشیم. وی افزود: امیدواریم 

تفکر بسیجی و فرهنگ ایثار و شهادت در 
جامعه حاکمیت کامل پیدا کند و مردم در 
مقابل جریانات اخیر قاطع و بدون پیام مقام 

معظم رهبری حضور پیدا کردند اما بعضی 
گروه های مرجع امتحان خوبی پس ندادند.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی 
برای  گفت:  ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد 
شنیدن اعتراض مدنی مشکلی وجود ندارد 
اغتشاش  به  اعتراض  کردن  منحرف  اما 
کشور  طرف  آن  از  زیرا  نیست  پذیرفتنی 
جریانات  در  گفت:  وی  می گیرند.  فرمان 
اخیر موضوع براندازی است و هرج و مرج 
که می آید، کیان ملت را به باد خواهد داد و 

موظفیم در مقابل این جریان بایستیم.
ایثارگران  هدف  جامعه  داشت:  اظهار  وی 
زیرا در مکتب  برخوردارند  بالایی  از درجه 
ایثار و شهادت تربیت شده اند و تک فهمی 
و بد فهمی است که بگوییم فقط با سلاح 
به مواجهه با دشمن پرداختیم بلکه جنگ 
ایثار  با مردمی کردن و حاکمیت فرهنگ 

همان  و  شد  پیروزی  موجب  شهادت  و 
در  رهبری  معظم  مقام  که  دغدغه ای 

سخنرانی ها بارها به آن اشاره کرده اند.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
باید  امروز  گفت:  هم  جنوبی  خراسان 
با  بصیرت  و  تفکر  سلاح  از  استفاده  با 
در  ناهنجاری ها  و  دشمن  هجمه های 
داخل کشور مقابله کنیم. سید محمدرضا 
طالبی  افزود: شهدا برای حفظ نظام، اسلام، 
انقلاب، ناموس و سرزمین رفتند و از جان 
خود گذشتند که این سرزمین و مردم بتوانند 

به حیات و پیشرفت ادامه دهند.
ساله  پنج  خدمات  از  آیین  این  در 
و  تقدیر  عزیزی  تقی  حجت الاسلام 
ابوالفضل نوفرستی به عنوان مدیرکل بنیاد 
جنوبی  خراسان  ایثارگران  امور  و  شهید 

معرفی شد.
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رسول خدا صلی ا... علیه و آله فرمودند:
خَیرُ الناّسِ مَنِ انتفََعَ بهِِ الناّسُ

بهترین مردم کسی است که مردم از او بهره  مند شوند.
)بحارالأنوار: ج 75، ص 23(

فوت »مهسا امینی« رمز یک 
آشوب در کشور بود

خسارت اموال عمومی 
از سلبریتی ها گرفته شود

نماینده مجلس با اشاره به اغتشاشات اخیر 
گفت: برنامه ریزی دشمن از ماه ها قبل آغاز 
شده و کاملا مشخص است که دشمن در 
طراحی کاملا تعریف شده به بهانه فوت 
خانم مهسا امینی، جریان آشوب اخیر را در 
کشور رقم بزند که البته نشان دادند هیچ 
اعتقادی به ایرانی ها و حتی فرد فوت شده 
نداشتند، این امر را بهانه ای برای ایجاد 
ناامنی و آشوب کردند. پورابراهیمی با بیان 
اینکه فوت مهسا امینی رمز یک آشوب در 
کشور بود، اظهار کرد: نکته دوم قابل تامل 
در اتفاقات اخیر، حمایت جبهه استکبار و 
معاندین از اغتشاشات در ایران بود. وی 
سلطنت  از  ای  مجموعه  کرد:  اضافه 
ها،  لیبرال  ها،  طلب  تجزیه  ها،  طلب 
جریان های جاسوسی وابسته به اسرائیل، 
عربستان، آمریکا، گروه های تروریستی و 
به سرکردگی منافقان سردمدار اغتشاشات 

اخیر بودند.

بر  تاکید  با  گزارشی  در  کیهان  روزنامه 
لزوم برخورد »قاطعانه« با هنرمندانی که 
از معترضان حمایت کردند، پیشنهاد داده 
قشر  این  از  اموال عمومی  که خسارت 
گرفته شود. در بخشی از گزارش روزنامه 
کیهان آمده است: در داخل کشور، باید 
برخی  و  اصلاحات  مدعی  افراطیون  با 
سلبریتی ها که در نقش پادو های آمریکا 
به آشوب عمل کردند،  و تحریک گران 
خود  به  دیگر  تا  شود  قاطعانه  برخورد 
را ندهند.  امنیت کشور  به  جرأت حمله 
سلبریتی هایی که در فتنه اخیر به کشور 
لگد زدند باید با باز پس گیری ثروت کشور 

از آنها جبران خسارت ها را داشته باشند.

افروغ، جامعه شناس ضمن تحلیل ریشه  
مسئولان  کشور،  در  اخیر  ناآرامی های 
کشور را به تجدید نظر در برخی روش ها 
و قوانین توصیه و تأکید کرد: به هیچ 
وجه تجدید نظر در برخی روش ها باعث 
خدشه به نظام نمی شود و اتفاقاً این رشد 

یک نظام را نشان می دهد.
بروز  علت  تبیین  در  جامعه شناس  این 
»مهسا  باختن  جان  پی  در  ناآرامی ها 

انواع  آبستن  ما  جامعه  گفت:  امینی« 
ناآرامی، به دلیل انواع مشکلات از تورم 
و بیکاری تا عدم توزیع عادلانه و برابر 
فرهنگی  و  اقتصادی  سیاسی،  مواهب 
است. بنابراین فوت خانم مهسا امینی تنها 
یک جرقه بود برای این که خشم های 
فرو خفته یک بار دیگر خود را نشان دهد. 
وی اضاقه کرد: نظام باید برخورد به موقع 
و دست کم عذرخواهی می کرد، اما همه 

چیز را موکول به پاسخ فلان کمیته و 
کمیسیون و دستور مقامات کردند. این 
از مرگ سهراب.  بعد  نوشدارو  می شود 
باید می فهمیدید قطع نظر از هر پاسخی 
که از کمیته ها بیرون بیاید، شما مقصرید. 
چون اگر به این خانم ایست نمی دادند 
و او را سوار ون نمی کردند، این اتفاق 
رخ نمی داد. حداقل قضیه این است که 
همان ایست دادن سبب شوک روحی 

و روانی شده است. مسئول این شوک 
روحی کیست؟ بابت همین موضوع یک 

عذرخواهی می کردید.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: 
استکبار جهانی اندیشه نیل تا فرات را 
در ذهن می پروراند اما با پیروزی انقلاب 
آب  بر  نقش  آنها  توطئه  این  اسلامی 
کردن  محو  مسیر  در  ما  اکنون  و  شد 
 رژیم صهیونیستی از صحنه روزگار قرار

گرفته ایم. این مقام نظامی کشورمان 
اکنون  صهیونیستی  رژیم  کرد:  اضافه 
خود  دور  متری  دیوارهای ۶  دنبال  به 
است و نقشه نیل تا فرات آنها نقش بر 
آب شده است که اگر این توطئه رژیم 
صهیونیستی تحقق پیدا می کرد چیزی 

سردار  نمی ماند.  باقی  اسلام  جهان  از 
سلیمانی افزود: اگر بر ملت ایران فشاری 
وارد می شود به دلیل آن است که ملت 
ایران نقشه های استکبار جهانی که در 
نقطه کانونی آن صهیونیسم بین الملل 

قرار دارد را نقش بر آب کرده اند.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور  
گفت: از رسانه ها گله مندم که خبر دروغ 
درباره فرزندم منتشر کردند. پسرم به هیچ 
وجه قصد مهاجرت ندارد و به کشور باز 
فیلتر  با  مرتبط  می گردد. سفر وی هم 
شکن و وی پی ان نبوده است. خزعلی 

افزود: فروش فیلترشکن ربطی به پسر 
من ندارد. من از انتشار این اخبار گله مندم. 
وقتی رسانه های آن طرف آب و معاندین 
خبر دروغ منتشر می کنند، چرا رسانه های 
داخلی که به ما دسترسی دارند آن اخبار 
را منتشر کردند؟ حتی جوابیه ما را منتشر 

نکردند. این ها جای تاسف دارد. همچنین 
و  عفاف  های  برنامه  کرد:  اضافه  وی 
حجاب در کشور عمدتا در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی مصوب می شود که هنوز 
برنامه های جدید تکمیل نشده است که 

برخی موارد اجرایی پیش آمد.

گرفتار  متاسفانه  گفت:  مجلس  رئیس 
یک  انقلاب  برای  که  شده ایم  کسانی 
سیلی نخورده اند، درد نکشیده اند و کاری 
هم نکرده اند و فقط هوار کشیده اند. قالیباف 
با اشاره به مشکلات کشور اظهار کرد: من 
سال هاست تأکید می کنم که هرکس 
خود را حزب اللهی، انقلابی، سرباز رهبری 
و وطن پرست می داند یا دغدغه اسلام و 

انقلاب و ایران را دارد، باید بتواند کارایی 
دین در اداره جامعه را اثبات کند. وی اضافه 
کرد: جمهوری اسلامی برای مشکلات 
راه حل دارد اما بروکراسی و دیوان سالاری 
این  از  نمی دهد  اجازه  کشور  بر  حاکم 
قدرت حل مسئله استفاده کنیم. رئیس 
قوه مقننه در همین زمینه ضمن تقدیر 
از همه کارمندان تلاشگر و زحمت کش 

افزود: سیستم بروکراسی و دیوان سالاری 
کشور مناسب اداره کشور نیست و حتی 
ضد مبانی جمهوری اسلامی و کارآمدی 
عمل می کند.   رئیس مجلس در بخش 
مسایل  گفت:  خود  سخنان  از  دیگری 
فرعی  به مسایل  و  رها کرده  را  اصلی 
پرداخته ایم و گاهی حتی مسایل اصلی و 

فرعی را تشخیص هم نمی دهیم.

افروغ: تجدیدنظر در برخی روش ها باعث خدشه به نظام نیست

در مسیر محو کردن رژیم صهیونیستی از صحنه روزگار قرار گرفته ایم

خزعلی: سفر پسرم به کانادا، ربطی به فیلترشکن نداشت

 توضیحات وزیر در مورد زمان پایان  گرفتار کسانی شده ایم که برای انقلاب یک سیلی نخورده اند
یافتن فیلترینگ واتساپ و اینستاگرام

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه 
برخی پلتفرم های آمریکایی در ناآرامی های اخیر 
نقش سازماندهی اغتشاشات را بر عهده داشت، 
اساس  بر  شده  ایجاد  های  محدودیت  گفت: 
تشخیص مراجع ذیصلاح بوده و برداشتن آن هم 
به صلاحدید همان مراجع خواهد بود.  زارع پور روز 
گذشته در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران با اشاره به محدودیت های به وجود 
در فضای مجازی اظهار کرد: برخی از پلتفرم های 
نقش  اغتشاشات  این  در  آمریکایی،  عمدتاً 
سازماندهی داشت و موجب وارد آمدن خسارت 

زیادی به مردم شد.

فراجا: اجازه جولان به دشمن نمی دهیم

تشکر  با  بیانیه ای  در  کشور  انتظامی  فرمانده 
کرد  اعلام  مسلح  نیروهای  حمایت های  از 
که کارکنان انتظامی تا آخرین لحظه در برابر 
توطئه های معاندان و ضد انقلاب ایستادگی کرده 
و با برهم زنندگان نظم و امنیت قاطعانه برخورد می 
کنند. همچنین فرماندهی انتظامی از حمایت های 
نیروهای مسلح )ارتش، سپاه و بسیج( قدردانی کرد.

استفاده از ماسک برای دانش آموزان 
ضروری است

معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش گفت: 
رعایت نکات بهداشت فردی و استفاده از ماسک 
برای دانش آموزان با توجه به بازگشایی مدارس و 
از سرگیری آموزش های حضوری ضروری است.

کاظمی، رئیس ستاد پروژه مهر به دانش آموزان 
بالای ۱۲ سال نیز توصیه کرد: نسبت به دوز یادآور 
واکسن کرونا اقدام کنند تا سطح ایمنی بدن شان 

افزایش پیدا کند و دچار بیماری نشوند.

موزه ها آخر هفته رایگان شد

میراث   وزارت  عمومی  روابط   نوشت:  ایسنا 
اعلام  صنایع دستی  و  گردشگری  فرهنگی، 
کرد: با دستور معاون میراث فرهنگی و به منظور 
امور  اداره کل  گردشگری،  هفته  گرامیداشت 
موزه های این وزارتخانه، دو روز متوالی پایان این 
هفته، پنجشنبه هفتم و جمعه هشتم مهر ماه را 
برای بازدید از موزه های فعال تحت پوشش این 

وزارتخانه در سراسر کشور رایگان کرد.

۱۰۰ درصد مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد

از افزایش  ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی 
۶۰ درصدی خرید تضمینی گندم و پرداخت 
و  داد  خبر  گندمکاران  مطالبات  صددرصدی 
تحویل  در  استثنایی  سال  یک  امسال  گفت: 
گندم به دولت نسبت به سنوات اخیر بود که در 
این راستا ۶۰ درصد افزایش خرید گندم داشتیم.

نرخ بیکاری در اولین سال قرن جدید 
چه قدر است؟

ایلنا نوشت: طبق آمار اعلامی مرکز آمار که در 
تیر ماه اعلام و از طریق خبرگزاری ها به سمع و 
نظر مخاطبان رسید، نرخ بیکاری به میزان ۹.۲ 
درصد در کل کشور رسیده است. این میزان 
به نسبت جمعیت  بیکار  )۹.۲ درصد جمعیت 
فعال( در قیاس با نرخ بیکاری ۱۱ درصدی بهار 
سال ۱۴۰۰ کاهش داشته اما به نسبت زمستان 
همان سال، ۰.۴ درصد افزایش نیز داشته است.

تجارت خارجی کشور از ۵۰ میلیارد 
دلار گذشت

تسنیم نوشت: میزان وزنی تجارت خارجی کشور 
در نیمه اول سال جاری به میزان ۶8 میلیون و 
۱۰3 هزار تن بوده است. در این مدت 5۱ میلیون 
و 783 هزار تن کالا به ارزش ۲۴ میلیارد و ۲5۱ 
میلیون دلار صادر شد که این میزان صادرات از 
حیث وزن ۱۲.5 درصد کاهش و به لحاظ ارزش 

۱3.3۲ درصد افزایش نشان می دهد.

بازار سیمان به ثبات رسید

کارشناس صنعت سیمان با اشاره به اینکه در 
حال حاضر عرضه و تقاضای سیمان به ثبات 
رسیده است، گفت: از بورس کالا می خواهیم 
سیمان  تقاضای  و  عرضه  در  تغییراتی  فعلا 

اعمال نکند.

زمان آغاز فرایند مزایده خودروهای 
خارجی اعلام شد

ایسنا نوشت: فرایند برگزاری مزایده خودروهای 
رسوبی وارداتی از امروز )هفتم مهر( آغاز می شود. 
بنابراین متقاضیان می توانند از ساعت 8 صبح 
هفتم مهرماه لغایت ساعت ۲۴ روز سه شنبه )۱۲ 
مهر( برای دریافت اطلاعات فهرست خودروها و 
شرایط و همچنین رؤیت خودروهای مطرح در 
مزایده و ارائه پیشنهاد به وبگاه مزایده الکترونیک 

به نشانی eauc.setadiran.ir مراجعه کنند.

 تلاش دشمن برای فتنه انگیزی، به دلیل 
احساس خطر از اقتدار نظام است

رئیس جمهور با اشاره به دیدارهای اخیر خود و 
سخنان سران کشورهای مختلف در این دیدارها 
که به پیشرفت های جمهوری اسلامی ایران در 
عرصه های مختلف اعتراف کرده و نیاز خود را 
نیز به بهره مندی از این پیشرفت ها اظهار کردند، 
گفت: تلاش دشمن برای فتنه انگیزی در کشور 
ناشی از احساس خطری است که از این اقتدار و 

پیشرفت نظام می کند.

حمله سپاه به مواضع گروهک های 
تروریستی اقلیم شمال عراق 

روابط عمومی نیروی زمینی سپاه در اطلاعیه ای از 
آغاز مرحله جدید عملیات قرارگاه حمزه سیدالشهدا 
مقرهای  و  مواضع  انهدام  در  نیرو  این  )ع( 
گروهک های تروریستی ضد ایرانی در مناطقی در 
عمق اقلیم شمال عراق با موشک های نقطه زن و 

پهپادهای تهاجمی و انهدامی خبر داد.  

چنین وقایعی درجهان  اتفاق می افتد، ولی 
هجمه رسانه ای جهانی شروع نمی شود 

به  پاسخ  در  خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان، 
پرسشی درباره فوت مهسا امینی گفت: چنین 
وقایعی در بسیاری از نقاط دنیا حتی در داخل 
اتفاق می افتد. ولی یک هجمه  اروپا  و  آمریکا 
اما  نمی شود،  شروع  آن  علیه  جهانی  رسانه ای 
یکسری رسانه ها، فضای مجازی و همه بسیج 
شده اند که این را تبدیل به یک موضوع پیچیده 

و عامل ناامنی در داخل کشور کنند.

سوابق ۱۷ بار مراجعه مهسا امینی 
به متخصص مغز و اعصاب تایید شد

محمدبیگی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
گفت: هفته گذشته در جلسه کمیسیون امور داخلی 
و شوراهای مجلس، پرونده مرحومه مهسا امینی 
بررسی و در آن سابقه ۱7 بار مراجعه ایشان به 

متخصص مغز و اعصاب مشاهده و تایید شد. 

  صادق زیباکلام: باید صدای
 مردم را شنید

استاد دانشگاه تهران با تاکید بر مطالبات به حق 
معترضان خطاب به مسئولان گفت: باید صدای 
مردم را بشنوند و مطالبات آنان را پیگیری کنند. 
زیباکلام افزود: مردم باید احساس کنند از دل یک 
کنشگری سیاسی و اجتماعی خردمندانه می توانند 
مطالبات خود را دنبال کنند. در غیر این صورت 
فضای عمومی جامعه همچنان آبستن تحولات 

تازه ای خواهد بود.

 اگر نماینده بودم طرح اداره کشور 
منهای برجام را ارائه می دادم  

مذاکرات  درباره  اصولگرا  فعال  حسینی،  نقوی 
احیای  برجام گفت: اگر نماینده مجلس بودم 
طرحی با نام اداره کشور منهای برجام را ارائه 
می دادم تا هم برنامه اداره کشور خودمان به طور 
کامل بدون نگاه به برجام باشد و هم غربی ها 

متوجه شوند که ما معطل برجام نمانده ایم.

اعتراضات مدنی باید در مسیر
 خودش هدایت شود

عباس زاده مشکینی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی گفت: اعتراضات مدنی 
باید در مسیر خودش هدایت شود. البته اعتراض 
یعنی نقد و نقد هم باید مبانی داشته باشد. از 
سوی دیگر ما هم باید بین این ها تفکیک ایجاد 
کنیم و با هر بخش متناسب با ویژگی های آن 
بخش رفتار کنیم، مهم این است بعد از مدیریت 
صحنه بنشینیم عالمانه بررسی کنیم و ببینیم منشا 

مشکلات کشور کجاست؟

مهران مدیری با وجود ممنوع الخروجی 
از ایران خارج شد 

رسیده  اخبار  شد:  مدعی  تسنیم  خبرگزاری 
حاکیست مهران مدیری که اخیراً با برخی مواضع 
خود به تحریک عواطف و دامن زدن به آشوب ها 
کمک کرده بود، به واسطه دستور دادستان ممنوع 
الخروج شده بود. با این حال گفته می شود که وی 

بلافاصله از کشور  خارج شده است.

فائزه هاشمی بازداشت شد

تسنیم نوشت: شنیده ها حاکی است، فائزه هاشمی 
اعتراضات  به  اغتشاشگران  تحریک  دلیل  به 
خیابانی در منطقه شرق تهران، توسط یک نهاد 
امنیتی بازداشت شده است. این در حالی است که 
این تحریک  ها در کشاندن معدود اغتشاشگران هم 

به خیایان ها ناکام بوده است.

ایران هراسی مثل »ماروپله« است

ضرغامی، وزیر گردشگری همزمان با روز جهانی 
مسأله  مهم ترین  را  ایران هراسی  گردشگری، 
ایران دانست و گفت:  در کشور ما  گردشگری 
اینگونه موضوعات مانند »مار و پله« است. درست 
در جایی که پله موفقیت را طی می کنی با یک 

نیش به پله اول برمی گردی!.

 اعتراض آری، اغتشاش هرگز

کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: باید 
اعتراضات مردم را به رسمیت بشناسیم و با اغتشاش 
برخورد کنیم. با هرگونه اغتشاش مخالفیم ، به عبارت 

دیگر می گوییم اعتراض آری، اغتشاش هرگز.

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

اجرای خاکبرداری، خاکریزی، تسطیح معابر، زیرسازی و اجرای طرح 
هادی و اجاره لودر و کمپرسی به 
صورت ماهیانه پذیرفته می شود.

09905640588

اکیپ ساختمانی سعادت   اجرای سقف های بتنی، کامپوزیت ،کرومیت،یونولیت
شماره تماس: 09151632646

آیا می دانستید بیرجند تولید کیف مدارس داره؟؟
اینستاگرام تو باز کن ضرر نداره  
@ mozaffari.Bag  

نمایندگی دیجی کالا بیرجند در نظر دارد
 برای تکمیل کادر توزیع مرسولات خود در شهر بیرجند 

 از بین واجدین شرایط دعوت به همکاری نماید. 

1- دارا بودن خودرو سواری )باربند دار( یا پراید وانت
  2- دارا بودن گوشی هوشمند 3- عدم سوء پیشینه

واجدین شرایط فقط به صورت حضوری از 7.30 الی 14.30 
به آدرس نبش نرجس 23 - شعبه بیرجند  مراجعه  

و  فرم همکاری تکمیل نمایند.

غذای آماده عسل  در نظر دارد
-چلو رولت گوشت

- مرغ شکم پر شمالی
- چلوفسنجان مخصوص

-چلوقورمه سبزی گوسفندی
  درجه یک با برنج ایرانی

همه روزه از ساعت 12 الی 3 عصر
 در خدمت شما عزیزان می باشد.

بیرجند:بیست متری اول مدرس ،نرسیده به سعیدی 1
09155611787 -09151606739-32023180

انواع غذای بیرون بر 

موجود است

جناب حاج آقای مهدوی زاده 
خبر درگذشت پدر گرامی تان ما را سخت متاثر نمود. 

در جوار حرم آقا علی بن موسی الرضا)علیه السلام( برای آن عزیز طلب آمرزش
 و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.  

 مشهد مقدس - جعفر خسروی و خانواده

جناب آقای حاج غلامرضا مهدوی زاده 
با نهایت تاسف درگذشت پدر گرامی تان را تسلیت عرض نموده،
 برای آن مرحوم طلب غفران الهی و برای شما و سایر بازماندگان

 صبر جزیل آرزومندیم.

  مدیر و عوامل اجرایی کاروان حج دفتر زیارتی عماد


